

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HOSPITAL ZONA SUL DE LONDRINA - HZS

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNECER)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	BEM DE CONSUMO	6501-234	AC. GRAXOS + LECITINA + VIT. A + VIT. E 100 ML	FR	1.800	SIM	PE	X										R\$ 7,79	R\$ 14.022,00		
2	BEM DE CONSUMO	6501-212	ACEBROFILINA 10MG/ML - SUSPENSÃO	FR	300	SIM	PE	X										R\$ 3,97	R\$ 1.191,00		
3	BEM DE CONSUMO	6501-2582	ACEBROFILINA 5MG/ML - SUSPENSÃO	FR	50	SIM	PE											R\$ 3,31	R\$ 165,50		
4	BEM DE CONSUMO	6501-217	ACETILCISTEINA 300MG 3ML	AMP	480	SIM	PE		X									R\$ 3,04	R\$ 1.459,20		
5	BEM DE CONSUMO	6501-218	ACETILCISTEINA 600MG	ENV	600	SIM	PE					X						R\$ 0,66	R\$ 396,00		
6	BEM DE CONSUMO	6501-219	ACICLOVIR 200 MG	COMP	300	SIM	PE						X					R\$ 0,19	R\$ 57,00		
7	BEM DE CONSUMO	6501-220	ACICLOVIR 250 MG	FR/AMP	600	SIM	PE				X							R\$ 6,17	R\$ 3.702,00		
8	BEM DE CONSUMO	6501-221	ACICLOVIR 5% CREME	BISN	100	SIM	PE		X									R\$ 21,34	R\$ 2.134,00		
9	BEM DE CONSUMO	6501-223	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	6.000	SIM	PE					X						R\$ 0,02	R\$ 120,00		
10	BEM DE CONSUMO	6501-226	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML	AMP	600	SIM	PE						X					R\$ 4,60	R\$ 2.760,00		
11	BEM DE CONSUMO	6501-228	ACIDO FOLICO 5MG	COMP	1.200	SIM	PE				X							R\$ 0,04	R\$ 48,00		
12	BEM DE CONSUMO	6501-229	ACIDO FOLINICO 15MG	COMP	300	SIM	PE	X										R\$ 1,26	R\$ 378,00		
13	BEM DE CONSUMO	6501-232	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG	COMP	240	SIM	PE	X										R\$ 2,08	R\$ 499,20		
14	BEM DE CONSUMO	6501-233	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG 5ML	AMP	1.800	SIM	PE	X										R\$ 3,25	R\$ 5.850,00		
15	BEM DE CONSUMO	6502-1021	ACIDO VALPROICO 250MG	CAPS	7.000	SIM	PE	X										R\$ 0,66	R\$ 4.620,00		
16	BEM DE CONSUMO	6501-235	ADENOSINA 6MG 2ML	AMP	150	SIM	PE		X									R\$ 7,66	R\$ 1.149,00		
17	BEM DE CONSUMO	6501-241	AGUA PARA INJETÁVEIS 250 ML	FR	1.200	SIM	PE		X									R\$ 1,71	R\$ 2.052,00		
18	BEM DE CONSUMO	6501-243	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMP	4.800	SIM	PE				X							R\$ 0,11	R\$ 528,00		
19	BEM DE CONSUMO	6501-245	ALBENDAZOL 4% 10 ML - SUSPENSÃO	FR	60	SIM	PE						X					R\$ 0,88	R\$ 52,80		
20	BEM DE CONSUMO	6501-246	ALBENDAZOL 400MG	COMP	120	SIM	PE							X				R\$ 0,32	R\$ 38,40		
21	BEM DE CONSUMO	6501-247	ALBUMINA HUMANA 20%	FR/AMP	600	SIM	PE						X					R\$ 121,75	R\$ 73.050,00		
22	BEM DE CONSUMO	6501-250	ALOPURINOL 100MG	COMP	300	SIM	PE									X		R\$ 0,04	R\$ 12,00		
23	BEM DE CONSUMO	6501-251	ALOPURINOL 300MG	COMP	120	SIM	PE									X		R\$ 0,51	R\$ 61,20		
24	BEM DE CONSUMO	6501-253	AMBROXOL XAROPE 6MG/ML 100 ML	FR	600	SIM	PE			X								R\$ 17,95	R\$ 10.770,00		
25	BEM DE CONSUMO	6501-252	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML 100 ML	FR	150	SIM	PE									X		R\$ 1,51	R\$ 226,50		
26	BEM DE CONSUMO	6501-255	AMICACINA 500 MG 2ML	AMP	1.800	SIM	PE	X										R\$ 1,08	R\$ 1.944,00		
27	BEM DE CONSUMO	6501-258	AMINOFILINA 100 MG	COMP	120	SIM	PE						X					R\$ 0,06	R\$ 7,20		
28	BEM DE CONSUMO	6501-261	AMIODARONA 150 MG 3ML	AMP	500	SIM	PE		X									R\$ 1,59	R\$ 795,00		
29	BEM DE CONSUMO	6501-260	AMIODARONA 200 MG	COMP	600	SIM	PE					X						R\$ 0,57	R\$ 342,00		
30	BEM DE CONSUMO	6502-1025	AMITRIPTILINA 25MG	COMP	1.200	SIM	PE	X										R\$ 0,05	R\$ 60,00		
31	BEM DE CONSUMO	6501-262	AMOXICILINA + CLAVULANATO 1GR+200MG	FR/AMP	2.400	SIM	PE	X										R\$ 13,50	R\$ 32.400,00		
32	BEM DE CONSUMO	6501-263	AMOXICILINA + CLAVULANATO 50+12,5MG/ML - SUSP.	FR	60	SIM	PE	X										R\$ 8,58	R\$ 514,80		
33	BEM DE CONSUMO	6501-264	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500+125MG	COMP	240	SIM	PE	X										R\$ 0,88	R\$ 211,20		
34	BEM DE CONSUMO	6501-266	AMOXICILINA 250 MG/5 ML - SUSP.	FR	60	SIM	PE	X										R\$ 16,97	R\$ 1.018,20		
35	BEM DE CONSUMO	6501-267	AMOXICILINA 500 MG	CAPS	600	SIM	PE		X									R\$ 0,13	R\$ 78,00		
36	BEM DE CONSUMO	6501-269	AMPICILINA + SULBACTAM 1GR+500MG	FR/AMP	4.800	SIM	PE				X							R\$ 6,96	R\$ 33.408,00		
37	BEM DE CONSUMO	6501-1217	AMPICILINA 1 G	FR/AMP	1.000	SIM	PE		X									R\$ 2,92	R\$ 2.920,00		
38	BEM DE CONSUMO	6501-1220	AMPICILINA 500 MG	FR/AMP	200	SIM	PE							X				R\$ 3,10	R\$ 620,00		
39	BEM DE CONSUMO	6501-270	ANFOTERICINA B 50MG	FR/AMP	50	SIM	PE						X					R\$ 14,75	R\$ 737,50		
40	BEM DE CONSUMO	6501-1221	ANLÓDIPINO 5MG	COMP	12.000	SIM	PE	X										R\$ 0,03	R\$ 360,00		
41	BEM DE CONSUMO	6501-272	ATENÓLÓL 50 MG	COMP	1.200	SIM	PE		X									R\$ 0,07	R\$ 78,00		
42	BEM DE CONSUMO	6501-275	ATRACURIO 50MG 5ML	AMP	50	SIM	PE	X										R\$ 8,99	R\$ 449,50		
43	BEM DE CONSUMO	6501-278	ATROPINA 0,25MG 1 ML - INJ	AMP	4.800	SIM	PE	X										R\$ 0,80	R\$ 3.840,00		
44	BEM DE CONSUMO	6501-3765	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML	FR	100	SIM	PE	X										R\$ 6,06	R\$ 606,00		
45	BEM DE CONSUMO	6501-1226	AZITROMICINA 500 MG	COMP	1.500	SIM	PE		X									R\$ 0,94	R\$ 1.410,00		
46	BEM DE CONSUMO	6501-282	AZITROMICINA 500 MG	FR/AMP	1.200	SIM	PE	X										R\$ 25,41	R\$ 30.492,00		
47	BEM DE CONSUMO	6501-50122	AZUL DE METILENO 2% 5ML	AMP	200	SIM	PE	X										R\$ 4,99	R\$ 998,00		
48	BEM DE CONSUMO	6501-283	BECLOMETASONA 800 MCG 2ML	FLAC	120	SIM	PE	X										R\$ 4,60	R\$ 552,00		
49	BEM DE CONSUMO	6501-1389	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI	FR/AMP	600	SIM	PE		X									R\$ 6,37	R\$ 3.822,00		
50	BEM DE CONSUMO	6501-1393	BENZILPENICILINA G CRISTALINA 5.000.000 UI	FR/AMP	300	SIM	PE					X						R\$ 6,03	R\$ 1.809,00		
51	BEM DE CONSUMO	6501-288	BETAMETASONA, ACETATO + FOSFATO DISSÓL. 1ML	AMP	100	SIM	PE		X									R\$ 4,14	R\$ 414,00		
52	BEM DE CONSUMO	6501-1230	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	AMP	600	SIM	PE	X										R\$ 0,64	R\$ 384,00		
53	BEM DE CONSUMO	6501-294	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250 ML - SORO	FR	200	SIM	PE							X				R\$ 13,75	R\$ 2.750,00		
54	BEM DE CONSUMO	6502-2657	BIPERIDENO 2MG	COMP	800	SIM	PE					X						R\$ 0,15	R\$ 120,00		
55	BEM DE CONSUMO	6502-1028	BIPERIDENO 5MG 1ML	AMP	50	SIM	PE					X						R\$ 1,87	R\$ 93,50		
56	BEM DE CONSUMO	6501-295	BISACODIL 5 MG	COMP	1.200	SIM	PE				X							R\$ 0,15	R\$ 180,00		
57	BEM DE CONSUMO	6501-297	BROMOPRIDA 10 MG	COMP	300	SIM	PE								X			R\$ 0,15	R\$ 45,00		
58	BEM DE CONSUMO	6501-299	BROMOPRIDA 10 MG 2ML	AMP	6.000	SIM	PE		X									R\$ 3,25	R\$ 19.500,00		
59	BEM DE CONSUMO	6501-298	BROMOPRIDA 4 MG/ML - GOTAS	FR	100	SIM	PE			X								R\$ 1,10	R\$ 110,00		

60	BEM DE CONSUMO	6501-304	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 0,5% 4 ML	AMP	1.800	SIM	PE	X										R\$	2,90	R\$	5.220,00
61	BEM DE CONSUMO	6501-2553	BUPIVACAÍNA 0,5% 4ML ISOBARICA	AMP	100	SIM	PE			X								R\$	6,58	R\$	658,00
62	BEM DE CONSUMO	6501-305	BUPIVACAÍNA 0,5% C/V 20 ML	FR/AMP	1.200	SIM	PE	X										R\$	14,94	R\$	17.928,00
63	BEM DE CONSUMO	6501-2552	BUPIVACAÍNA 0,5% S/V 20 ML	FR/AMP	1.200	SIM	PE		X									R\$	4,00	R\$	4.800,00
64	BEM DE CONSUMO	6501-307	CAPTOPRIL 25 MG	COMP	1.500	SIM	PE	X										R\$	0,06	R\$	90,00
65	BEM DE CONSUMO	6502-1032	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	1.000	SIM	PE		X									R\$	0,06	R\$	60,00
66	BEM DE CONSUMO	6502-1034	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	COMP	1.500	SIM	PE					X						R\$	0,17	R\$	255,00
67	BEM DE CONSUMO	6501-310	CARVEDILOL 12,5MG	COMP	3.000	SIM	PE	X										R\$	0,09	R\$	270,00
68	BEM DE CONSUMO	6501-312	CARVEDILOL 3,125MG	COMP	300	SIM	PE				X							R\$	0,12	R\$	36,00
69	BEM DE CONSUMO	6501-311	CARVEDILOL 6,25MG	COMP	900	SIM	PE				X							R\$	0,20	R\$	180,00
70	BEM DE CONSUMO	6505-50121	CARVÃO ATIVADO 25 G	ENV	150	SIM	PE	X										R\$	10,00	R\$	1.500,00
71	BEM DE CONSUMO	6501-313	CEFALEXINA 250 MG/5 ML - SUSPENSÃO	FR	25	SIM	PE	X										R\$	8,35	R\$	208,75
72	BEM DE CONSUMO	6501-3020	CEFALEXINA 500 MG	COMP	600	SIM	PE					X						R\$	0,42	R\$	252,00
73	BEM DE CONSUMO	6501-316	CEFALOTINA 1 G	FR/AMP	300	SIM	PE						X					R\$	1,49	R\$	447,00
74	BEM DE CONSUMO	6501-307	CEFAZOLINA 1 G	FR/AMP	6.000	SIM	PE	X										R\$	4,70	R\$	28.200,00
75	BEM DE CONSUMO	6501-1234	CEFEPIMA 1 G	FR/AMP	1.200	SIM	PE				X							R\$	10,51	R\$	12.612,00
76	BEM DE CONSUMO	6501-322	CEFTRIAXONA 1 G	FR/AMP	18.000	NÃO	PE		X									R\$	6,02	R\$	108.360,00
77	BEM DE CONSUMO	6502-3671	CETAMINA 100MG 2ML	AMP	200	SIM	PE			X								R\$	9,96	R\$	1.992,00
78	BEM DE CONSUMO	6502-1077	CETAMINA 500MG 10ML	FR/AMP	150	SIM	PE	X										R\$	77,10	R\$	11.565,00
79	BEM DE CONSUMO	6501-324	CETILPIRIDINIO SOLUÇÃO 250/300 ML	FR	240	SIM	PE	X										R\$	10,72	R\$	2.572,80
80	BEM DE CONSUMO	6501-326	CETOCONAZOL 2% CREME	BISN	100	SIM	PE		X									R\$	10,00	R\$	1.000,00
81	BEM DE CONSUMO	6501-329	CETOPROFENO 100 MG *IV*	FR/AMP	4.800	SIM	PE		X									R\$	3,40	R\$	16.320,00
82	BEM DE CONSUMO	6501-330	CETOPROFENO 100 MG 2 ML *IM*	AMP	300	SIM	PE					X						R\$	1,04	R\$	312,00
83	BEM DE CONSUMO	6501-328	CETOPROFENO 50 MG	CAPS	1.200	SIM	PE				X							R\$	0,32	R\$	384,00
84	BEM DE CONSUMO	6501-1245	CIANOCOBALAMINA + B6 + B1 *IM*	AMP	120	SIM	PE		X									R\$	2,69	R\$	322,80
85	BEM DE CONSUMO	6501-1246	CICLOBENZAPRINA 10MG	COMP	600	SIM	PE					X						R\$	0,17	R\$	102,00
86	BEM DE CONSUMO	6501-332	CILOSTAZOL 100MG	COMP	900	SIM	PE	X										R\$	1,40	R\$	1.260,00
87	BEM DE CONSUMO	6501-337	CIPROFLOXACINO 200 MG 100ML	FR	12.000	NÃO	PE	X										R\$	59,00	R\$	708.000,00
88	BEM DE CONSUMO	6501-505	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMP	600	SIM	PE					X						R\$	0,59	R\$	354,00
89	BEM DE CONSUMO	6501-3799	CIPROFLOXACINO COLÍRIO 0,35%	FR	15	SIM	PE	X										R\$	12,87	R\$	193,05
90	BEM DE CONSUMO	6501-506	CISATRACURIO 10MG 5ML	AMP	200	SIM	PE	X										R\$	10,10	R\$	2.020,00
91	BEM DE CONSUMO	6501-2516	CLINDAMICINA 300MG	CAPS	800	SIM	PE			X								R\$	0,66	R\$	528,00
92	BEM DE CONSUMO	6501-510	CLINDAMICINA 600MG 4ML	AMP	18.000	SIM	PE		X									R\$	1,99	R\$	35.820,00
93	BEM DE CONSUMO	6502-2708	CLONAZEPAM 0,25% - GOTAS	FR	60	SIM	PE					X						R\$	2,42	R\$	145,20
94	BEM DE CONSUMO	6502-1084	CLONAZEPAM 2MG	COMP	600	SIM	PE						X					R\$	0,04	R\$	24,00
95	BEM DE CONSUMO	6501-512	CLONIDINA 0,100MG	COMP	3.000	SIM	PE	X										R\$	0,17	R\$	510,00
96	BEM DE CONSUMO	6501-515	CLONIDINA 150MCG 1ML	AMP	900	SIM	PE	X										R\$	7,28	R\$	6.552,00
97	BEM DE CONSUMO	6501-1249	CLOPIDOGREL 75MG	COMP	1.800	SIM	PE		X									R\$	0,34	R\$	612,00
98	BEM DE CONSUMO	6501-20690	CLORANFENICOL + VIT. A + AA POMADA OFTALMICA	BISN	25	SIM	PE				X							R\$	7,32	R\$	183,00
99	BEM DE CONSUMO	6501-519	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML	AMP	2.000	SIM	PE		X									R\$	0,15	R\$	300,00
100	BEM DE CONSUMO	6501-520	CLORETO DE POTASSIO 6% 150 ML - XAROPE	FR	150	SIM	PE	X										R\$	2,42	R\$	363,00
101	BEM DE CONSUMO	6501-1266	CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML	AMP	200	SIM	PE					X						R\$	0,11	R\$	22,00
102	BEM DE CONSUMO	6501-1267	CLORETO DE SODIO 0,9% 100 ML - SORO	FR	30.000	NÃO	PE	X										R\$	4,30	R\$	129.000,00
103	BEM DE CONSUMO	6501-1274	CLORETO DE SODIO 0,9% 1000 ML - SORO	FR	8.000	NÃO	PE	X										R\$	9,32	R\$	74.560,00
104	BEM DE CONSUMO	6501-35	CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML - SORO	FR	72.000	NÃO	PE	X										R\$	5,50	R\$	396.000,00
105	BEM DE CONSUMO	6501-1273	CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML - SORO	FR	30.000	NÃO	PE	X										R\$	6,83	R\$	204.900,00
106	BEM DE CONSUMO	6501-1275	CLORETO DE SODIO 20% 10 ML	AMP	1.600	SIM	PE		X									R\$	0,14	R\$	224,00
107	BEM DE CONSUMO	6502-1087	CLORPROMAZINA 100MG	COMP	4.800	SIM	PE	X										R\$	0,16	R\$	768,00
108	BEM DE CONSUMO	6502-1088	CLORPROMAZINA 25MG	COMP	4.800	SIM	PE	X										R\$	0,30	R\$	1.440,00
109	BEM DE CONSUMO	6502-1089	CLORPROMAZINA 25MG 5ML	AMP	100	SIM	PE	X										R\$	1,02	R\$	102,00
110	BEM DE CONSUMO	6502-1090	CLORPROMAZINA 4% - GOTAS	FR	15	SIM	PE	X										R\$	5,32	R\$	79,80
111	BEM DE CONSUMO	6502-1082	CODEÍNA 3MG/ML 120ML	FR	25	SIM	PE					X						R\$	24,89	R\$	622,25
112	BEM DE CONSUMO	6502-1094	CODEÍNA + PARACETAMOL 30+500MG	COMP	2.400	SIM	PE	X										R\$	1,01	R\$	2.424,00
113	BEM DE CONSUMO	6501-529	COLCHICINA 0,5 MG	COMP	120	SIM	PE	X										R\$	0,93	R\$	111,60
114	BEM DE CONSUMO	6501-1277	COMPLEXO B, VITAMINA	COMP	1.200	SIM	PE	X										R\$	0,06	R\$	72,00
115	BEM DE CONSUMO	6501-4691	COMPLEXO B, VITAMINA 2 ML	AMP	1.200	SIM	PE	X										R\$	4,48	R\$	5.376,00
116	BEM DE CONSUMO	6501-523	DESLANOSÍDEO 0,4MG 2ML	AMP	100	SIM	PE						X					R\$	1,14	R\$	114,00
117	BEM DE CONSUMO	6501-541	DEXAMETASONA 0,1% CREME	BISN	300	SIM	PE				X							R\$	7,00	R\$	2.100,00
118	BEM DE CONSUMO	6501-543	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML - ELIXIR	FR	100	SIM	PE	X										R\$	2,22	R\$	222,00
119	BEM DE CONSUMO	6501-548	DEXAMETASONA 10MG 2,5ML	AMP	4.800	SIM	PE	X										R\$	2,25	R\$	10.800,00
120	BEM DE CONSUMO	6501-547	DEXAMETASONA 2MG 1ML	AMP	800	SIM	PE			X								R\$	0,39	R\$	312,00
121	BEM DE CONSUMO	6501-546	DEXAMETASONA 4MG	COMP	600	SIM	PE	X										R\$	0,17	R\$	102,00
122	BEM DE CONSUMO	6501-549	DEXCLORFENIRAMINA 0,04% - XAROPE	FR	600	SIM	PE			X								R\$	6,08	R\$	3.648,00
123	BEM DE CONSUMO	6501-550	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMP	600	SIM	PE						X					R\$	0,06	R\$	36,00
124	BEM DE CONSUMO	6502-1097	DIAZEPAM 10MG	COMP	4.000	SIM	PE		X									R\$	0,08	R\$	320,00
125	BEM DE CONSUMO	6502-1098	DIAZEPAM 10MG 2ML	AMP	300	SIM	PE				X							R\$	0,51	R\$	153,00
126	BEM DE CONSUMO	6502-1099	DIAZEPAM 5MG	COMP	8.000	SIM	PE	X										R\$	0,08	R\$	640,00
127	BEM DE CONSUMO	6501-561	DICLOFENACO SODICO 50 MG	COMP	120	SIM	PE										X	R\$	0,03	R\$	3,60

196	BEM DE CONSUMO	6501-1352	HEPARINA SODICA 5000UI S/C	AMP	12,000	NÃO	PE	X											R\$	9,08	R\$	108.960,00
197	BEM DE CONSUMO	6501-1351	HEPARINA SODICA 5ML EV	FR/AMP	50	SIM	PE	X											R\$	8,88	R\$	444,00
198	BEM DE CONSUMO	6501-2248	HIDRALAZINA 25MG	COMP	4.800	SIM	PE	X											R\$	0,18	R\$	864,00
199	BEM DE CONSUMO	6501-793	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	2.400	SIM	PE				X								R\$	0,03	R\$	72,00
200	BEM DE CONSUMO	6501-1757	HIDROCORTISONA 100MG	FR/AMP	6.000	SIM	PE		X										R\$	1,94	R\$	11.640,00
201	BEM DE CONSUMO	6501-1758	HIDROCORTISONA 500MG	FR/AMP	2.000	SIM	PE	X											R\$	5,22	R\$	10.440,00
202	BEM DE CONSUMO	6501-4756	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML - SUSPENSÃO	FR	250	SIM	PE	X											R\$	3,57	R\$	892,50
203	BEM DE CONSUMO	6501-2786	HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG 5ML	AMP	50	SIM	PE	X											R\$	5,37	R\$	268,50
204	BEM DE CONSUMO	6501-795	IBUPROFENO 50MG/ML - GOTAS	FR	200	SIM	PE				X								R\$	1,11	R\$	222,00
205	BEM DE CONSUMO	6501-796	IBUPROFENO 600MG	COMP	600	SIM	PE									X			R\$	0,14	R\$	84,00
206	BEM DE CONSUMO	6501-3158	INSULINA NPH 100 UI/ML	FR/AMP	180	SIM	PE	X											R\$	25,00	R\$	4.500,00
207	BEM DE CONSUMO	6501-3160	INSULINA REGULAR 100 UI/ML	FR/AMP	120	SIM	PE	X											R\$	17,70	R\$	2.124,00
208	BEM DE CONSUMO	S/N	IODOFORMIO 15 GR	FR	50	SIM	PE	X											R\$	30,00	R\$	1.500,00
209	BEM DE CONSUMO	6501-798	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG	COMP	120	SIM	PE	X											R\$	0,23	R\$	27,60
210	BEM DE CONSUMO	6501-799	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG SL	COMP	300	SIM	PE	X											R\$	0,22	R\$	66,00
211	BEM DE CONSUMO	6501-801	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMP	600	SIM	PE						X						R\$	0,09	R\$	54,00
212	BEM DE CONSUMO	6501-804	IVERMECTINA 6 MG	COMP	600	SIM	PE	X											R\$	0,79	R\$	474,00
213	BEM DE CONSUMO	6501-899	LACTULOSE 667MG/ML 120ML	FR	600	SIM	PE	X											R\$	8,59	R\$	5.154,00
214	BEM DE CONSUMO	6501-819	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP	300	SIM	PE	X											R\$	0,64	R\$	192,00
215	BEM DE CONSUMO	6501-818	LEVOFLOXACINO 500MG 100ML	FR	720	SIM	PE					X							R\$	14,00	R\$	10.080,00
216	BEM DE CONSUMO	6501-2817	LEVOTIROXINA 25MCG	COMP	1.500	SIM	PE		X										R\$	0,08	R\$	120,00
217	BEM DE CONSUMO	6501-2818	LEVOTIROXINA 50MCG	COMP	3.000	SIM	PE		X										R\$	0,10	R\$	293,10
218	BEM DE CONSUMO	6501-2538	LIDOCAÍNA 10% SPRAY	FR	50	SIM	PE					X							R\$	41,89	R\$	2.094,50
219	BEM DE CONSUMO	6501-44	LIDOCAÍNA 2% 20 ML CV	FR/AMP	600	SIM	PE	X											R\$	2,57	R\$	1.542,00
220	BEM DE CONSUMO	6501-2536	LIDOCAÍNA 2% 20 ML S/V	FR/AMP	1.800	SIM	PE		X										R\$	1,62	R\$	2.916,00
221	BEM DE CONSUMO	6501-2251	LIDOCAÍNA 2% GEL	BISN	1.500	SIM	PE		X										R\$	1,45	R\$	2.175,00
222	BEM DE CONSUMO	6501-3706	LOPERAMIDA 2MG	COMP	400	SIM	PE					X							R\$	0,18	R\$	72,00
223	BEM DE CONSUMO	6501-825	LORATADINA 10MG	COMP	480	SIM	PE		X										R\$	0,05	R\$	24,00
224	BEM DE CONSUMO	6502-3912	LORAZEPAM 2MG	COMP	900	SIM	PE	X											R\$	0,15	R\$	135,00
225	BEM DE CONSUMO	6501-826	LOSARTANA 50MG	COMP	9.600	SIM	PE	X											R\$	0,07	R\$	672,00
226	BEM DE CONSUMO	6501-2252	MANITOL 20% 250 ML - SORO	FR	96	SIM	PE						X						R\$	4,39	R\$	421,44
227	BEM DE CONSUMO	6501-832	MEROPENEM 1G	FR/AMP	3.000	SIM	PE				X								R\$	13,72	R\$	41.160,00
228	BEM DE CONSUMO	6501-1771	METARAMINOL 10 MG 1ML	AMP	600	SIM	PE		X										R\$	5,89	R\$	3.534,00
229	BEM DE CONSUMO	6501-1772	METFORMINA 500 MG	COMP	240	SIM	PE							X					R\$	0,07	R\$	16,80
230	BEM DE CONSUMO	6501-1773	METFORMINA 850 MG	COMP	240	SIM	PE	X											R\$	0,04	R\$	9,60
231	BEM DE CONSUMO	6501-833	METILDOPA 250 MG	COMP	200	SIM	PE							X					R\$	0,38	R\$	76,00
232	BEM DE CONSUMO	6501-839	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500MG 8ML	FR/AMP	250	SIM	PE			X									R\$	14,77	R\$	3.692,50
233	BEM DE CONSUMO	6501-840	METOCLOPRAMIDA 10MG	COMP	200	SIM	PE					X							R\$	0,22	R\$	44,00
234	BEM DE CONSUMO	6501-844	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMP	4.800	SIM	PE	X											R\$	0,56	R\$	2.688,00
235	BEM DE CONSUMO	6501-842	METOCLOPRAMIDA GOTAS	FR	25	SIM	PE	X											R\$	0,72	R\$	18,00
236	BEM DE CONSUMO	6501-2839	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG	COMP	600	SIM	PE		X										R\$	0,40	R\$	240,00
237	BEM DE CONSUMO	6501-2838	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG	COMP	1.200	SIM	PE		X										R\$	0,74	R\$	888,00
238	BEM DE CONSUMO	6501-3908	METOPROLOL, TARTARATO 100MG	COMP	300	SIM	PE	X											R\$	0,57	R\$	171,00
239	BEM DE CONSUMO	6501-876	METOPROLOL, TARTARATO 5MG 1ML	AMP	100	SIM	PE	X											R\$	1,85	R\$	185,00
240	BEM DE CONSUMO	6501-881	METRONIDAZOL 10% GELEIA VAGINAL	BISN	15	SIM	PE	X											R\$	3,63	R\$	54,45
241	BEM DE CONSUMO	6501-877	METRONIDAZOL 250 MG	COMP	600	SIM	PE	X											R\$	0,14	R\$	84,00
242	BEM DE CONSUMO	6501-880	METRONIDAZOL 500 MG 100 ML	FR	960	SIM	PE	X											R\$	1,91	R\$	1.833,60
243	BEM DE CONSUMO	6501-8504	MICAFUNGINA 50MG	FR/AMP	50	SIM	PE				X								R\$	140,53	R\$	7.026,50
244	BEM DE CONSUMO	6502-2843	MIDAZOLAM 15MG	COMP	120	SIM	PE					X							R\$	0,96	R\$	115,20
245	BEM DE CONSUMO	6502-1160	MIDAZOLAM 15MG 3ML	AMP	2.400	SIM	PE		X										R\$	3,85	R\$	9.240,00
246	BEM DE CONSUMO	6502-1159	MIDAZOLAM 20MG 10ML - XAROPE	FR	240	SIM	PE	X											R\$	45,00	R\$	10.800,00
247	BEM DE CONSUMO	6502-1160	MIDAZOLAM 50MG 10ML	AMP	600	SIM	PE						X						R\$	2,13	R\$	1.278,00
248	BEM DE CONSUMO	6502-1165	MORFINA 2MG 2ML	AMP	24.000	NÃO	PE	X											R\$	3,89	R\$	93.360,00
249	BEM DE CONSUMO	6502-1167	MORFINA 10MG	COMP	100	SIM	PE	X											R\$	0,96	R\$	96,00
250	BEM DE CONSUMO	6501-3937	MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO 0,5% GEL	BISN	250	SIM	PE					X							R\$	11,10	R\$	2.775,00
251	BEM DE CONSUMO	6502-1170	NALBUFINA 10MG 1ML	AMP	150	SIM	PE				X								R\$	8,03	R\$	1.204,50
252	BEM DE CONSUMO	6502-1169	NALOXONA 0,4MG 1ML	AMP	100	SIM	PE			X									R\$	5,69	R\$	569,00
253	BEM DE CONSUMO	6501-1779	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	BISN	600	SIM	PE		X										R\$	11,80	R\$	7.080,00
254	BEM DE CONSUMO	6501-1780	NEOSTIGMINA 0,5MG 1ML	AMP	4.000	SIM	PE	X											R\$	4,99	R\$	19.960,00
255	BEM DE CONSUMO	6501-900	NIFEDIPINO 20 MG RETARD	COMP	120	SIM	PE						X						R\$	0,07	R\$	8,40
256	BEM DE CONSUMO	6501-901	NIMESULIDA 100MG	COMP	240	SIM	PE	X											R\$	0,05	R\$	12,00
257	BEM DE CONSUMO	6501-902	NIMESULIDA 50MG/ML - GOTAS	FR	15	SIM	PE					X							R\$	1,17	R\$	17,55
258	BEM DE CONSUMO	6501-2506	NIMODIPINO 30MG	COMP	120	SIM	PE	X											R\$	0,25	R\$	30,00
259	BEM DE CONSUMO	6501-907	NISTATINA 100.000 UI/ML - SUSPENSÃO	FR	100	SIM	PE		X										R\$	2,50	R\$	250,00
260	BEM DE CONSUMO	6501-903	NISTATINA 25.000 UI/G - CREME VAGINAL	BISN	200	SIM	PE		X										R\$	5,53	R\$	1.106,00
261	BEM DE CONSUMO	6501-2502	NITROGLICERINA 25MG 5ML	AMP	100	SIM	PE	X											R\$	29,94	R\$	2.994,00
262	BEM DE CONSUMO	6501-3702	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG 2ML	AMP	100	SIM	PE	X											R\$	18,99	R\$	1.899,00
263	BEM DE CONSUMO	6501-911	NOREPINEFRINA 8MG 4ML	AMP	2.000	SIM	PE		X										R\$	1,81	R\$	3.620,00

264	BEM DE CONSUMO	6502-1176	OLANZAPINA 10MG	COMP	3.000	SIM	PE	X										R\$	3,60	R\$	10.800,00
265	BEM DE CONSUMO	6501-1770	OLEO MINERAL 100%	FR	100	SIM	PE		X									R\$	5,30	R\$	530,00
266	BEM DE CONSUMO	6501-913	OMEPRAZOL 20MG	CAPS	6.000	SIM	PE		X									R\$	0,10	R\$	600,00
267	BEM DE CONSUMO	6501-914	OMEPRAZOL 40MG	CAPS	9.000	SIM	PE	X										R\$	0,61	R\$	5.490,00
268	BEM DE CONSUMO	6501-915	OMEPRAZOL 40MG	FR/AMP	7.200	SIM	PE	X										R\$	4,33	R\$	31.176,00
269	BEM DE CONSUMO	6501-1357	ONDANSETRONA 4MG	COMP	300	SIM	PE			X								R\$	1,69	R\$	507,00
270	BEM DE CONSUMO	6501-1356	ONDANSETRONA 4MG 2ML	AMP	12.000	SIM	PE	X										R\$	0,66	R\$	7.920,00
271	BEM DE CONSUMO	6501-2869	ONDANSETRONA 8MG	COMP	600	SIM	PE		X									R\$	2,15	R\$	1.290,00
272	BEM DE CONSUMO	6501-916	OXACILINA 500MG	FR/AMP	2.400	SIM	PE					X						R\$	1,84	R\$	4.416,00
273	BEM DE CONSUMO	6501-1381	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + D - POMADA	BISN	300	SIM	PE			X								R\$	3,99	R\$	1.197,00
274	BEM DE CONSUMO	6501-1382	OXIMETAZOLINA NASAL ADULTO GOTAS	FR	30	SIM	PE				X							R\$	26,00	R\$	780,00
275	BEM DE CONSUMO	S/N	PAPAINA GEL 10% 60G	BISN	25	SIM	PE	X										R\$	18,00	R\$	450,00
276	BEM DE CONSUMO	6501-919	PARACETAMOL 500 MG	COMP	600	SIM	PE						X					R\$	0,04	R\$	24,00
277	BEM DE CONSUMO	6501-1388	PARACETAMOL 750 MG	COMP	2.400	SIM	PE		X									R\$	0,20	R\$	480,00
278	BEM DE CONSUMO	6501-917	PARACETAMOL GOTAS	COMP	200	SIM	PE		X									R\$	0,50	R\$	100,00
279	BEM DE CONSUMO	6501-22952	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	25	SIM	PE						X					R\$	1,52	R\$	38,00
280	BEM DE CONSUMO	6501-57120	PERMETRINA 5% LOÇÃO	FR	25	SIM	PE						X					R\$	2,65	R\$	66,25
281	BEM DE CONSUMO	6501-937	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4GR+0,5GR	FR/AMP	9.600	NÃO	PE	X										R\$	18,99	R\$	182.304,00
282	BEM DE CONSUMO	6501-1397	PIRIMETAMINA 25MG	COMP	200	SIM	PE	X										R\$	0,05	R\$	10,00
283	BEM DE CONSUMO	6501-2521	POLIMIXINA B + NEOM. + HIDROCORT. GOTAS	FR	15	SIM	PE	X										R\$	7,48	R\$	112,20
284	BEM DE CONSUMO	6501-938	POLIMIXINA B 500.000 UI	FR/AMP	500	SIM	PE							X				R\$	27,46	R\$	13.730,00
285	BEM DE CONSUMO	6501-3065	PREDNISOLONA 1MG/ML - SOLUÇÃO	FR	150	SIM	PE					X						R\$	6,76	R\$	1.014,00
286	BEM DE CONSUMO	6501-4819	PREDNISONA 20MG	COMP	6.000	SIM	PE	X										R\$	0,15	R\$	900,00
287	BEM DE CONSUMO	6501-4820	PREDNISONA 5MG	COMP	600	SIM	PE	X										R\$	0,07	R\$	42,00
288	BEM DE CONSUMO	6501-941	PROMETAZINA 25MG	COMP	1.000	SIM	PE	X										R\$	0,12	R\$	120,00
289	BEM DE CONSUMO	6501-942	PROMETAZINA 50MG 2ML	AMP	4.000	SIM	PE	X										R\$	2,70	R\$	10.800,00
290	BEM DE CONSUMO	6501-1781	PROPATILNITRATO 10 MG	COMP	200	SIM	PE	X										R\$	0,31	R\$	62,00
291	BEM DE CONSUMO	6502-1183	PROPOFOL 200MG 20ML	FR/AMP	2.400	SIM	PE	X										R\$	28,00	R\$	67.200,00
292	BEM DE CONSUMO	6501-944	PROPRANLOL 40 MG	COMP	600	SIM	PE			X								R\$	0,02	R\$	12,00
293	BEM DE CONSUMO	6502-1185	PROXIMETACAÍNA 5MG/ML	FR	10	SIM	PE					X						R\$	5,57	R\$	55,70
294	BEM DE CONSUMO	6502-2900	QUETIAPINA 100MG	COMP	4.800	SIM	PE	X										R\$	0,43	R\$	2.064,00
295	BEM DE CONSUMO	6502-3720	REMIFENTANILA 2MG	FR/AMP	100	SIM	PE	X										R\$	45,53	R\$	4.553,00
296	BEM DE CONSUMO	6501-2530	RINGER LACTATO 500 ML - SORO	FR	12.000	SIM	PE	X										R\$	6,10	R\$	73.200,00
297	BEM DE CONSUMO	6502-2913	RISPERIDONA 1MG	COMP	12.000	SIM	PE	X										R\$	0,07	R\$	816,00
298	BEM DE CONSUMO	6501-1783	ROCURONIO 50MG 5 ML	AMP	1.000	SIM	PE	X										R\$	11,98	R\$	11.980,00
299	BEM DE CONSUMO	6501-48885	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 100 MG	CAPS	600	SIM	PE	X										R\$	0,74	R\$	444,00
300	BEM DE CONSUMO	6501-4824	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	ENV	600	SIM	PE	X										R\$	0,75	R\$	450,00
301	BEM DE CONSUMO	6501-951	SALBUTAMOL 0,4MG/ML - XAROPE	FR	100	SIM	PE			X								R\$	3,25	R\$	325,00
302	BEM DE CONSUMO	6501-3722	SALBUTAMOL 100 MCG / DOSE - INALATÓRIO	FR	1.000	SIM	PE	X										R\$	10,75	R\$	10.750,00
303	BEM DE CONSUMO	6502-1188	SERTRALINA 50MG	COMP	2.500	SIM	PE		X									R\$	0,10	R\$	250,00
304	BEM DE CONSUMO	6502-1189	SEVOFLURANO 250ML	FR	400	NÃO	PE		X									R\$	455,00	R\$	182.000,00
305	BEM DE CONSUMO	6501-962	SINVASTATINA 20MG	COMP	1.000	SIM	PE	X										R\$	0,06	R\$	60,00
306	BEM DE CONSUMO	6501-963	SINVASTATINA 40MG	COMP	4.000	SIM	PE		X									R\$	0,11	R\$	440,00
307	BEM DE CONSUMO	6501-964	SULFADIAZINA 500MG	COMP	200	SIM	PE	X										R\$	0,13	R\$	26,00
308	BEM DE CONSUMO	6501-965	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME	BISN	100	SIM	PE			X								R\$	5,36	R\$	536,00
309	BEM DE CONSUMO	6501-966	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 100ML - SUSPENSÃO	FR	10	SIM	PE	X										R\$	1,37	R\$	13,70
310	BEM DE CONSUMO	6501-968	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 5ML	AMP	400	SIM	PE				X							R\$	3,38	R\$	1.352,00
311	BEM DE CONSUMO	6501-19643	SULFAMETOXAZOL 800MG + TRIMETOPRIMA 160MG	COMP	800	SIM	PE							X				R\$	0,15	R\$	120,00
312	BEM DE CONSUMO	6501-3977	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	200	SIM	PE	X										R\$	4,30	R\$	860,00
313	BEM DE CONSUMO	6501-2528	SULFATO FERROSO 25MG/ML - GOTAS	FR	10	SIM	PE				X							R\$	0,89	R\$	8,90
314	BEM DE CONSUMO	6501-2529	SULFATO FERROSO 40MG	COMP	600	SIM	PE				X							R\$	0,04	R\$	24,00
315	BEM DE CONSUMO	6501-1788	SUXAMETONIO 100 MG	FR/AMP	200	SIM	PE	X										R\$	20,13	R\$	4.026,00
316	BEM DE CONSUMO	6501-985	TENOXCAM 20 MG	COMP	120	SIM	PE	X										R\$	0,35	R\$	42,00
317	BEM DE CONSUMO	6501-986	TENOXCAM 20 MG	FR/AMP	4.800	SIM	PE			X								R\$	3,37	R\$	16.176,00
318	BEM DE CONSUMO	6501-991	TERBUTALINA 0,5MG 1ML	AMP	2.400	SIM	PE	X										R\$	1,30	R\$	3.120,00
319	BEM DE CONSUMO	6501-3808	TIAMINA (VITAMINA B1) 300 MG	COMP	1.500	SIM	PE	X										R\$	0,90	R\$	1.350,00
320	BEM DE CONSUMO	6501-1001	TIGECICLINA 50MG	FR/AMP	250	SIM	PE				X							R\$	167,03	R\$	41.757,50
321	BEM DE CONSUMO	6501-1005	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA COLÍRIO 0,3+0,1%	FR	20	SIM	PE	X										R\$	16,64	R\$	332,80
322	BEM DE CONSUMO	6501-5050	TOBRAMICINA COLÍRIO 0,3%	FR	40	SIM	PE	X										R\$	6,33	R\$	253,20
323	BEM DE CONSUMO	6502-1200	TRAMADOL 100MG	COMP	100	SIM	PE			X								R\$	0,57	R\$	57,00
324	BEM DE CONSUMO	6502-1202	TRAMADOL 100MG 2 ML	AMP	4.800	SIM	PE	X										R\$	3,00	R\$	14.400,00
325	BEM DE CONSUMO	6502-1201	TRAMADOL 50MG	CAPS	200	SIM	PE				X							R\$	0,11	R\$	22,00
326	BEM DE CONSUMO	6502-1203	TRAMADOL 50MG 1 ML	AMP	2.400	SIM	PE	X										R\$	3,00	R\$	7.200,00
327	BEM DE CONSUMO	6501-1007	VANCOMICINA 500MG	FR/AMP	1.800	SIM	PE	X										R\$	4,00	R\$	7.200,00
328	BEM DE CONSUMO	6501-1008	VARFARINA SÓDICA 2,5MG	COMP	240	SIM	PE				X							R\$	0,24	R\$	57,60
329	BEM DE CONSUMO	6501-1009	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMP	1.200	SIM	PE		X									R\$	0,13	R\$	156,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024 - UNIDADE: HZS

283	BENS DE CONSUMO	6510-35671	MÁSCARA CIRURG DESC 4 CADARÇOS+PRESILHA PCT C/ 50	PACOTE	180	SIM	PE										X	R\$	10,00	R\$	1.800,00
284	BENS DE CONSUMO	6510-35637	MÁSCARA CIRURG. DESC.C/TIRAS DE ELÁSTICO PCT C/ 50	PACOTE	3000	SIM	PE										X	R\$	4,48	R\$	13.440,00
285	BENS DE CONSUMO	6510-57666	GORRO DESCARTÁVEL PCT COM 100	PACOTE	60	SIM	PE										X	R\$	26,50	R\$	1.590,00
286	BENS DE CONSUMO	6510-56302	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100	PACOTE	360	SIM	PE										X	R\$	8,30	R\$	2.988,00
287	BENS DE CONSUMO	6510-56301	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10	PACOTE	2400	SIM	PE										X	R\$	38,30	R\$	91.920,00
288	BENS DE CONSUMO	6510-56310	SAPATILHA DESCARTÁVEL PCT COM 100	PACOTE	300	SIM	PE										X	R\$	8,60	R\$	2.580,00
289	BENS DE CONSUMO	6510-36494	MÁSCARA S/FACIAL PFF2/ ANTIBACTERIANA - N95	UNITÁRIO	2400	SIM	PE										X	R\$	4,70	R\$	11.280,00
290	BENS DE CONSUMO	6510-35879	PROTETOR AURICULAR	UNITÁRIO	50	SIM	PE										X	R\$	2,47	R\$	123,50
291	BENS DE CONSUMO	6510-55913	AVENTAL PLÁSTICO	UNITÁRIO	1200	SIM	PE										X	R\$	7,34	R\$	8.808,00
292	BENS DE CONSUMO	6510-24560	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL IMPERMEÁVEL 1 X 1,40	UNITÁRIO	6000	SIM	PE										X	R\$	5,20	R\$	31.200,00
293	BENS DE CONSUMO	6510-45976	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM P (AMARELA) RANHURADA	PAR	24	SIM	PE									X	R\$	7,50	R\$	180,00	
294	BENS DE CONSUMO	6510-45973	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM M (AMARELA) RANHURADA	PAR	24	SIM	PE									X	R\$	11,50	R\$	276,00	
295	BENS DE CONSUMO	6510-45970	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM G (AMARELA) RANHURADA	PAR	24	SIM	PE									X	R\$	7,70	R\$	184,80	
296	BENS DE CONSUMO	6510-19599	BISTURI DESC. Nº 10	UNITÁRIO	120	SIM	PE										X	R\$	1,88	R\$	225,60
297	BENS DE CONSUMO	6510-19598	BISTURI DESC. Nº 11	UNITÁRIO	2400	SIM	PE										X	R\$	2,98	R\$	7.152,00
298	BENS DE CONSUMO	6510-19597	BISTURI DESC. Nº 15	UNITÁRIO	300	SIM	PE										X	R\$	2,59	R\$	777,00
299	BENS DE CONSUMO	6510-19593	LÂMINA P/ BISTURI Nº 10	UNITÁRIO	200	SIM	PE										X	R\$	0,29	R\$	58,00
300	BENS DE CONSUMO	6510-19592	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11	UNITÁRIO	2400	SIM	PE										X	R\$	0,25	R\$	600,00
301	BENS DE CONSUMO	6510-52490	LÂMINA P/BISTURI Nº12	UNITÁRIO	600	SIM	PE										X	R\$	0,30	R\$	180,00
302	BENS DE CONSUMO	6510-19591	LÂMINA P/BISTURI Nº15	UNITÁRIO	3000	SIM	PE										X	R\$	0,29	R\$	870,00
303	BENS DE CONSUMO	6510-19590	LÂMINA P/BISTURI Nº20	UNITÁRIO	3000	SIM	PE										X	R\$	0,29	R\$	870,00
304	BENS DE CONSUMO	6510-19589	LÂMINA P/BISTURI Nº22	UNITÁRIO	100	SIM	PE										X	R\$	0,30	R\$	30,00
305	BENS DE CONSUMO	6511-19051	TAMPA P/SCALP TIPO ROSCA	UNITÁRIO	1500	SIM	PE										X	R\$	0,13	R\$	195,00
306	BENS DE CONSUMO	6511-33909	SCALP P/VEIA Nº 21 COM DISP. DE SEGURANÇA	UNITÁRIO	300	SIM	PE										X	R\$	0,45	R\$	135,00
307	BENS DE CONSUMO	6511-59709	SCAP P/VEIA Nº 23 COM DISP. DE SEGURANÇA	UNITÁRIO	300	SIM	PE										X	R\$	0,46	R\$	138,00
308	BENS DE CONSUMO	6511-33908	SCALP P/ VEIA Nº 25 COM DISP. DE SEGURANÇA	UNITÁRIO	200	SIM	PE										X	R\$	0,45	R\$	90,00
309	BENS DE CONSUMO	6511-33907	SCALP P/VEIA Nº 27 COM DISP. DE SEGURANÇA	UNITÁRIO	100	SIM	PE										X	R\$	0,49	R\$	49,00
310	BENS DE CONSUMO	6510-19031	EXTENSOR PARA INFUSÃO DE FLUIDOS - 10 CM	UNITÁRIO	1800	SIM	PE										X	R\$	0,51	R\$	918,00
311	BENS DE CONSUMO	6511-19063	CATETER INTR/PERIF/CALIBRE 14G/DISP/SEG	UNITÁRIO	400	SIM	PE										X	R\$	1,94	R\$	776,00
312	BENS DE CONSUMO	6511-19067	CATETER INTR/PERIF/CALIBRE 16G/DISP/SEG	UNITÁRIO	300	SIM	PE										X	R\$	1,94	R\$	582,00
313	BENS DE CONSUMO	6511-19070	CATETER INTR/PERIF/CALIBRE 18G/DISP/SEG	UNITÁRIO	4800	SIM	PE										X	R\$	1,78	R\$	8.544,00
314	BENS DE CONSUMO	6511-19066	CATETER INTR/PERIF/CALIBRE 20G/DISP/SEG	UNITÁRIO	15000	SIM	PE										X	R\$	1,78	R\$	26.700,00
315	BENS DE CONSUMO	6511-18999	CATETER INTR/PERIF/CALIBRE 22G/DISP/SEG	UNITÁRIO	24000	SIM	PE										X	R\$	1,77	R\$	42.480,00
316	BENS DE CONSUMO	6511-33911	CATETER INTR/PERIF/CALIBRE 24G/DISP/SEG AG. 14 A 17 mm	UNITÁRIO	2000	SIM	PE										X	R\$	2,70	R\$	5.400,00
317	BENS DE CONSUMO	6511-34381	CATETER INTR/PERIF/CALIBRE 24G/DISP/SEG AG. 19 A 21 mm	UNITÁRIO	8400	SIM	PE										X	R\$	3,09	R\$	25.956,00
318	BENS DE CONSUMO	6511-33792	EQUIPO MACROGOTAS INJ LAT+ENT AR C/ FILTRO DE P	UNITÁRIO	24000	SIM	PE										X	R\$	1,26	R\$	30.240,00
319	BENS DE CONSUMO	6510-42093	EQUIPO MICROGOTAS CAM. GRAD 150 ML	UNITÁRIO	9600	SIM	PE										X	R\$	9,05	R\$	86.880,00
320	BENS DE CONSUMO	6510-42097	EQUIPO MICROGOTAS INJ LAT FILT PART EAR	UNITÁRIO	1200	SIM	PE										X	R\$	3,25	R\$	3.900,00
321	BENS DE CONSUMO	6510-19085	TORNEIRA 3 VIAS PARA INFUSÃO MULTIPLA	UNITÁRIO	1200	SIM	PE										X	R\$	0,79	R\$	948,00
322	BENS DE CONSUMO	6510-63908	CONECTOR VALVULADO 2 VIAS P/ INFUSÃO ADULTO	UNITÁRIO	30000	SIM	PE										X	R\$	4,62	R\$	138.600,00
323	BENS DE CONSUMO	6510-39736	CATETER CENTRAL DUPLO LUMEN 7 FR 20 CM	UNITÁRIO	120	SIM	PE										X	R\$	109,26	R\$	13.111,20
324	BENS DE CONSUMO	6510-38941	CATETER CENTRAL DUPLO LUMEN 7 FR 30 CM	UNITÁRIO	60	SIM	PE										X	R\$	93,51	R\$	5.610,60
325	BENS DE CONSUMO	6510-38947	CATETER CENTRAL DUPLO LUMEN 4FR 15 CM	UNITÁRIO	10	SIM	PE										X	R\$	125,00	R\$	1.250,00
326	BENS DE CONSUMO	6510-19080	CURATIVO FIX CATÉTER CURTA PERMANÊNCIA	UNITÁRIO	6000	SIM	PE										X	R\$	1,00	R\$	6.000,00
327	BENS DE CONSUMO	6510-50754	CLIPADOR ENDOSCÓPIO DESC. 11mm X 22 cm CANAL 2,8 mm	UNITÁRIO	4	SIM	PE										X	R\$	400,00	R\$	1.600,00
328	BENS DE CONSUMO	6510-50740	AGULHA DE INJEÇÃO (ESCLERO) DESC. 22 A 23 G, 4 mm	UNITÁRIO	4	SIM	PE										X	R\$	131,15	R\$	524,60
329	BENS DE CONSUMO	6510-61966	EQUIPO DE BOMBA INFUSORA PARA SOLUÇÃO PARENTERAL	UNITÁRIO	3000	SIM	PE										X	R\$	10,03	R\$	30.090,00
330	BENS DE CONSUMO	6510-61969	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL P/ B.I. PARA SOLUÇÃO PARENTERAL	UNITÁRIO	250	SIM	PE										X	R\$	10,03	R\$	2.507,50
331	BENS DE CONSUMO	6510-42095	MACROGOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL - GRAVIT. UNIV.	UNITÁRIO	2400	SIM	PE										X	R\$	1,10	R\$	2.640,00
332	BENS DE CONSUMO	6510-61974	EQUIPO DE B.I. P/ NUTRIÇÃO ENTERAL - SISTEMA FECHADO	UNITÁRIO	2400	SIM	PE										X	R\$	11,00	R\$	26.400,00
333	BENS DE CONSUMO	6510-62040	SERINGA 20 BOMBA SERINGA	UNITÁRIO	120	SIM	PE										X	R\$	4,45	R\$	534,00
334	BENS DE CONSUMO	6510-62039	SERINGA 60 BOMBA SERINGA	UNITÁRIO	240	SIM	PE										X	R\$	6,95	R\$	1.668,00
335	BENS DE CONSUMO	6510-34973	DRENO MEDIASTINO 26 FR ESTÉRIL	UNITÁRIO	6	SIM	PE										X	R\$	4,40	R\$	26,40
336	BENS DE CONSUMO	6510-34948	DRENO MEDIASTINO 28 FR ESTÉRIL	UNITÁRIO	6	SIM	PE										X	R\$	4,40	R\$	26,40
337	BENS DE CONSUMO	6510-34971	DRENO MEDIASTINO 30 FR ESTÉRIL	UNITÁRIO	6	SIM	PE										X	R\$	4,40	R\$	26,40
338	BENS DE CONSUMO	6510-34967	DRENO MEDIASTINO 32 FR ESTÉRIL	UNITÁRIO	12	SIM	PE										X	R\$	4,40	R\$	52,80
339	BENS DE CONSUMO	6510-38542	DRENO MEDIASTINO 34 FR ESTÉRIL	UNITÁRIO	6	SIM	PE										X	R\$	4,40	R\$	26,40
340	BENS DE CONSUMO	6510-38543	DRENO MEDIASTINO 36 FR ESTÉRIL	UNITÁRIO	6	SIM	PE										X	R\$	4,80	R\$	28,80
341	BENS DE CONSUMO	6510-38900	KIT DRENO DE SUCCÇÃO 3,2 mm FRSC SANFONA 500 ML	UNITÁRIO	60	SIM	PE										X	R\$	21,79	R\$	1.307,40
342	BENS DE CONSUMO	6510-38899	KIT DRENO DE SUCCÇÃO 4,8 mm FRSC SANFONA 500 ML	UNITÁRIO	36	SIM	PE										X	R\$	21,99	R\$	791,64
343	BENS DE CONSUMO	6510-38898	KIT DRENO DE SUCCÇÃO 6,4 mm FRSC SANFONA 500 ML	UNITÁRIO	24	SIM	PE										X	R\$	29,59	R\$	710,16
344	BENS DE CONSUMO	6510-29024	FRASCO COLETOR SECREÇÃO VIAS AÉREAS 100ml	UNITÁRIO	24	SIM	PE										X	R\$	12,30	R\$	295,20
345	BENS DE CONSUMO	6510-38902	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA COM FRASCO COLETOR 2000 ML	UNITÁRIO	24	SIM	PE										X	R\$	36,00	R\$	864,00
346	BENS DE CONSUMO	6510-9583	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS DE SILICONE Nº 10	UNITÁRIO	60	SIM	PE										X	R\$	13,49	R\$	809,40
347	BENS DE CONSUMO	6510-9584	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS DE SILICONE Nº 12	UNITÁRIO	100	SIM	PE										X	R\$	13,99	R\$	1.399,00
348	BENS DE CONSUMO	6510-9585	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS DE SILICONE Nº 14	UNITÁRIO	1200	SIM	PE										X	R\$	11,49	R\$	13.788,00
349	BENS DE CONSUMO	6510-9586	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS DE SILICONE Nº 16	UNITÁRIO	600	SIM	PE										X	R\$	9,80	R\$	5.880,00
350	BENS DE CONSUMO	6510-9590	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS DE SILICONE Nº 18	UNITÁRIO	180	SIM	PE										X	R\$	9,80	R\$	1.764,00
351	BENS DE CONSUMO	6510-59160	SONDA DE FOLLEY 3 VIAS DE SILICONE Nº 16	UNITÁRIO	60	SIM	PE										X	R\$	16,00	R\$	960,00
352	BENS DE CONSUMO	6510-19030	SONDA DE FOLLEY 3 VIAS DE SILICONE Nº 18	UNITÁRIO	60	SIM	PE										X	R\$	16,00	R\$	960,00
353	BENS DE CONSUMO	6510-9588	SONDA DE FOLLEY 3 VIAS DE SILICONE Nº 20	UNITÁRIO	20	SIM	PE										X	R\$	19,90	R\$	398,00
354	BENS DE CONSUMO	6510-19615	SONDA NASO-GÁSTRICA Nº 12 LONGA	UNITÁRIO	60	SIM	PE										X	R\$	0,86	R\$	51,60
355	BENS DE CONSUMO	6510-19616	SONDA NASO-GÁSTRICA Nº 14 LONGA	UNITÁRIO	60	SIM	PE										X	R\$	0,87	R\$	52,20

356	BENS DE CONSUMO	6510-19617	SONDA NASO-GÁSTRICA Nº 16 LONGA	UNITÁRIO	120	SIM	PE											R\$	0,98	R\$	117,60		
357	BENS DE CONSUMO	6510-19618	SONDA NASO-GÁSTRICA Nº 18 LONGA	UNITÁRIO	240	SIM	PE												R\$	1,37	R\$	328,80	
358	BENS DE CONSUMO	6510-19619	SONDA NASO-GÁSTRICA Nº 20 LONGA	UNITÁRIO	300	SIM	PE												R\$	1,00	R\$	300,00	
359	BENS DE CONSUMO	6510-9609	SONDA P/ASP. TQAQ. C/VÁLV. PRES. 04	UNITÁRIO	120	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	204,00	
360	BENS DE CONSUMO	6510-9637	SONDA P/ASP. TQAQ. C/VÁLV. PRES. 06	UNITÁRIO	120	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	204,00	
361	BENS DE CONSUMO	6510-9638	SONDA P/ASP. TQAQ. C/VÁLV. PRES. 08	UNITÁRIO	120	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	204,00	
362	BENS DE CONSUMO	6510-9639	SONDA P/ASP. TQAQ. C/VÁLV. PRES. 10	UNITÁRIO	300	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	510,00	
363	BENS DE CONSUMO	6510-9612	SONDA P/ASP. TQAQ. C/VÁLV. PRES. 12	UNITÁRIO	1500	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	2.550,00	
364	BENS DE CONSUMO	6510-9608	SONDA P/ASP. TQAQUEAL C/ VÁLV. PRES. 14	UNITÁRIO	600	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	1.020,00	
365	BENS DE CONSUMO	6510-9613	SONDA P/ASP. TQAQ. C/VÁLV. PRES. 16	UNITÁRIO	60	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	102,00	
366	BENS DE CONSUMO	6510-38968	SONDA URETRAL Nº 04	UNITÁRIO	40	SIM	PE												X	R\$	0,45	R\$	18,00
367	BENS DE CONSUMO	6510-9615	SONDA URETRAL Nº 06	UNITÁRIO	150	SIM	PE												X	R\$	0,45	R\$	67,50
368	BENS DE CONSUMO	6510-9616	SONDA URETRAL Nº 08	UNITÁRIO	400	SIM	PE												X	R\$	0,50	R\$	200,00
369	BENS DE CONSUMO	6510-9618	SONDA URETRAL Nº 10	UNITÁRIO	1200	SIM	PE												X	R\$	0,51	R\$	612,00
370	BENS DE CONSUMO	6510-9619	SONDA URETRAL Nº 12	UNITÁRIO	3000	SIM	PE												X	R\$	0,50	R\$	1.500,00
371	BENS DE CONSUMO	6510-9620	SONDA URETRAL Nº 14	UNITÁRIO	2000	SIM	PE												X	R\$	0,51	R\$	1.020,00
372	BENS DE CONSUMO	6510-9417	SONDA URETRAL Nº 16	UNITÁRIO	300	SIM	PE												X	R\$	0,57	R\$	171,00
373	BENS DE CONSUMO	6510-9621	SONDA URETRAL Nº 18	UNITÁRIO	20	SIM	PE												X	R\$	0,63	R\$	12,60
374	BENS DE CONSUMO	6510-9622	SONDA URETRAL Nº 20	UNITÁRIO	10	SIM	PE												X	R\$	0,69	R\$	6,90
375	BENS DE CONSUMO	6510-18961	SONDA NASAL P/ALIMENT. ENTERAL Nº 12	UNITÁRIO	480	SIM	PE												X	R\$	8,47	R\$	4.065,60
376	BENS DE CONSUMO	6510-9625	SONDA ENDOTRAQUEAL NR.3	UNITÁRIO	40	SIM	PE												X	R\$	4,49	R\$	179,60
377	BENS DE CONSUMO	6510-9626	SONDA ENDOTRAQUEAL NR 3,5	UNITÁRIO	40	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	180,00
378	BENS DE CONSUMO	6510-9627	SONDA ENDOTRAQUEAL NR 7,5	UNITÁRIO	500	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	2.250,00
379	BENS DE CONSUMO	6510-9628	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	UNITÁRIO	180	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	810,00
380	BENS DE CONSUMO	6510-9629	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	UNITÁRIO	150	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	675,00
381	BENS DE CONSUMO	6510-9630	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	UNITÁRIO	240	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	1.080,00
382	BENS DE CONSUMO	6510-9631	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	UNITÁRIO	200	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	900,00
383	BENS DE CONSUMO	6510-9632	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	UNITÁRIO	300	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	1.350,00
384	BENS DE CONSUMO	6510-9633	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	UNITÁRIO	500	SIM	PE												X	R\$	4,49	R\$	2.245,00
385	BENS DE CONSUMO	6510-9634	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	UNITÁRIO	300	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	1.350,00
386	BENS DE CONSUMO	6510-9635	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UNITÁRIO	100	SIM	PE												X	R\$	4,49	R\$	449,00
387	BENS DE CONSUMO	6510-35861	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	UNITÁRIO	100	SIM	PE												X	R\$	4,49	R\$	449,00
388	BENS DE CONSUMO	6510-35865	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0	UNITÁRIO	60	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	270,00
389	BENS DE CONSUMO	6510-38894	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2,5	UNITÁRIO	10	SIM	PE												X	R\$	3,50	R\$	35,00
390	BENS DE CONSUMO	6510-38939	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3,5	UNITÁRIO	10	SIM	PE												X	R\$	3,50	R\$	35,00
391	BENS DE CONSUMO	6510-38942	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4,0	UNITÁRIO	60	SIM	PE												X	R\$	3,49	R\$	209,40
392	BENS DE CONSUMO	6510-38944	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4,5	UNITÁRIO	60	SIM	PE												X	R\$	3,49	R\$	209,40
393	BENS DE CONSUMO	6510-38948	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 5,0	UNITÁRIO	180	SIM	PE												X	R\$	3,54	R\$	637,20
394	BENS DE CONSUMO	6510-38952	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 5,5	UNITÁRIO	240	SIM	PE												X	R\$	3,54	R\$	849,60
395	BENS DE CONSUMO	6522-84834	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA 20FR	UNITÁRIO	12	SIM	PE												X	R\$	350,00	R\$	4.200,00
396	BENS DE CONSUMO	6522-84834	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA 24FR	UNITÁRIO	4	SIM	PE												X	R\$	350,00	R\$	1.400,00
397	BENS DE CONSUMO	6510-5527	CANULA OROFARÍNGEA GUEDEL CALIBRE 00	UNITÁRIO	3	SIM	PE												X	R\$	2,56	R\$	7,68
398	BENS DE CONSUMO	6510-5528	CANULA OROFARÍNGEA GUEDEL CALIBRE 01	UNITÁRIO	3	SIM	PE												X	R\$	2,56	R\$	7,68
399	BENS DE CONSUMO	6510-5529	CANULA OROFARÍNGEA GUEDEL CALIBRE 02	UNITÁRIO	6	SIM	PE												X	R\$	2,56	R\$	15,36
400	BENS DE CONSUMO	6510-5530	CANULA OROFARÍNGEA GUEDEL CALIBRE 03	UNITÁRIO	12	SIM	PE												X	R\$	5,20	R\$	62,40
401	BENS DE CONSUMO	6510-5531	CANULA OROFARÍNGEA GUEDEL CALIBRE 04	UNITÁRIO	12	SIM	PE												X	R\$	4,90	R\$	58,80
402	BENS DE CONSUMO	6510-5532	CANULA OROFARÍNGEA GUEDEL CALIBRE 05	UNITÁRIO	6	SIM	PE												X	R\$	5,30	R\$	31,80
403	BENS DE CONSUMO	6510-38954	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 6,0	UNITÁRIO	20	SIM	PE												X	R\$	4,50	R\$	90,00
404	BENS DE CONSUMO	6510-38987	SIST. FECHADO DE ASP. ENDOTRAQUEAL Nº 12	UNITÁRIO	24	SIM	PE												X	R\$	44,20	R\$	1.060,80
405	BENS DE CONSUMO	6510-62474	SIST. FECHADO DE ASP. ENDOTRAQUEAL Nº 14	UNITÁRIO	12	SIM	PE												X	R\$	44,20	R\$	530,40
406	BENS DE CONSUMO	6510-39972	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	UNITÁRIO	24	SIM	PE												X	R\$	7,78	R\$	186,72
407	BENS DE CONSUMO	6510-5543	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 8,0	UNITÁRIO	1	SIM	PE												X	R\$	22,27	R\$	22,27
408	BENS DE CONSUMO	6510-19408	HEMOSTÁTICO A BASE DE CELULOSE OXIDADA	UNITÁRIO	60	SIM	PE												X	R\$	68,58	R\$	4.114,80
409	BENS DE CONSUMO	6510-31712	CLIQUE DE TITÂNIO MÉDIO LARGO	UNITÁRIO	1800	SIM	PE												X	R\$	38,00	R\$	68.400,00
410	BENS DE CONSUMO	6510-19355	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL 25X12	UNITÁRIO	200000	SIM	PE												X	R\$	0,30	R\$	60.000,00
411	BENS DE CONSUMO	6510-19358	AGULHA DESC. P/RAQUE ANEST. 22G X 3 1/2	UNITÁRIO	60	SIM	PE												X	R\$	27,75	R\$	1.665,00
412	BENS DE CONSUMO	6510-19365	AGULHA DESC. P/RAQUE ANEST. 25G	UNITÁRIO	4000	SIM	PE												X	R\$	20,00	R\$	80.000,00
413	BENS DE CONSUMO	6510-19365	AGULHA DESC. P/RAQUE ANEST. 25G X 120	UNITÁRIO	30	SIM	PE												X	R\$	25,59	R\$	767,70
414	BENS DE CONSUMO	6510-19371	AGULHA DESC. P/RAQUE ANEST. 27 G	UNITÁRIO	400	SIM	PE												X	R\$	20,00	R\$	8.000,00
415	BENS DE CONSUMO	6510-64166	AGULHA DESC. P/ANEST. PERI 18	UNITÁRIO	40	SIM	PE												X	R\$	56,55	R\$	2.262,00
416	BENS DE CONSUMO	6510-19376	AGULHA C/ DISPOS. DE SEG. 13 X 4,5	UNITÁRIO	30000	SIM	PE												X	R\$	0,30	R\$	9.000,00
417	BENS DE CONSUMO	6510-19634	AGULHA C/ DISPOS. DE SEG. 25 X 7	UNITÁRIO	12000	SIM	PE												X	R\$	0,50	R\$	6.000,00
418	BENS DE CONSUMO	6510-19635	AGULHA C/ DISPOS. DE SEG. 25 X 8	UNITÁRIO	12000	SIM	PE												X	R\$	0,50	R\$	6.000,00
419	BENS DE CONSUMO	6510-19354	AGULHA C/ DISPOS. DE SEG. 20 X 0,55	UNITÁRIO	600	SIM	PE												X	R\$	0,30	R\$	180,00
420	BENS DE CONSUMO	6510-5561	SERINGA DESC. 3 CC S/AG.	UNITÁRIO	18000	SIM	PE												X	R\$	0,18	R\$	3.240,00
421	BENS DE CONSUMO	6510-5562	SERINGA DESC. 5 CC S/AG.	UNITÁRIO	50000	SIM	PE												X	R\$	0,18	R\$	9.000,00
422	BENS DE CONSUMO	6510-5565	SERINGA DESC. 10 CC S/AG.	UNITÁRIO	100000	SIM	PE												X	R\$	0,30	R\$	30.000,00
423	BENS DE CONSUMO	6510-5566	SERINGA DESC. 20 CC S/AG.	UNITÁRIO	40000	SIM	PE												X	R\$	0,48	R\$	19.200,00
424	BENS DE CONSUMO	6510-19436	SERINGA DESC. 1 ml SEM AGULHA	UNITÁRIO	36000	SIM	PE												X	R\$	0,19	R\$	6.840,00
425	BENS DE CONSUMO	6510-19433	SERINGA DESC. 1 ml COM AGULHA	UNITÁRIO	12000	SIM	PE												X	R\$	0,25	R\$	3.000,00
426	BENS DE CONSUMO	6510-19079	LANCETA COL/SANG/CAP/DISPOS.SEG	UNITÁRIO	60000	SIM	PE												X	R\$	0,13	R\$	7.800,00
427	BENS DE CONSUMO	6510-24697	SERINGA DESC. LUER SLIP 10 ML	UNITÁRIO	7200	SIM	PE												X	R\$	0,30	R\$	2.160,00
428	BENS DE CONSUMO	6510-24702	SERINGA DESC. LUER SLIP 20 ML	UNITÁRIO	5000	SIM	PE												X	R\$	0,56	R\$	2.800,00



28	SERVIÇO	23152	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO	MENSAL	12	NÃO	PE	X												R\$ 43.362,00	R\$ 520.344,00
29	SERVIÇO	48994	MANUTENÇÃO DAS CENTRAIS DE AR COMPRIMIDO E VÁCUO	MENSAL	12	NÃO	PE	X												R\$ 7.478,90	R\$ 89.746,80
30	SERVIÇO	60267681/60246879	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	MENSAL	12	NÃO	PE	X												R\$ 43.124,16	R\$ 517.489,90
31	SERVIÇO	23486	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DOSIMETRIA PESSOAL	MENSAL	12	SIM	PE	X												R\$ 229,17	R\$ 2.750,00
32	SERVIÇO	40194	PLANO DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	MENSAL	12	SIM	PE				X									R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
33	SERVIÇO	69955	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE RAIO-X	MENSAL	12	NÃO	PE		X											R\$ 6.754,33	R\$ 81.052,00
34	SERVIÇO	0314-20013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
35	SERVIÇO	3903-82386	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO / REPOSIÇÃO, USO: ELEVADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	MENSAL	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
36	SERVIÇO	52672 / 52673	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS INTERMED	MENSAL	12	SIM	PE		X											R\$ 5.246,49	R\$ 62.957,93
37	SERVIÇO	60233	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR DE CENTRAL DE MATERIAL - CME	MENSAL	12	NÃO	PE		X											R\$ 8.450,75	R\$ 103.000,00
38	SERVIÇO	23841	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	MENSAL	12	SIM	PE			X										R\$ 1.778,33	R\$ 21.340,00
39	SERVIÇO	38445	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DA MARCA MINDRAY	MENSAL	12	NÃO	PE			X										R\$ 9.476,76	R\$ 113.721,17
40	SERVIÇO	73112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLÓGICA	MENSAL	12	NÃO	PE				X									R\$ 190.000,00	R\$ 2.280.000,00
41	SERVIÇO	30213	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	MENSAL	12	NÃO	PE					X								R\$ 370.000,00	R\$ 4.440.000,00
42	SERVIÇO	53207	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK	MENSAL	12	NÃO	PE					X								R\$ 9.819,15	R\$ 117.829,80
43	SERVIÇO	12669	LICITAÇÃO PARA GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS PRESTADOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA ATRAVÉS DE POSTOS CREDENCIADOS	MENSAL	12	NÃO	PE					X								R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
44	SERVIÇO	16174	RECARGA DE 33 EXTINTORES, AP-10, PQS, CO2, O2; TESTE HIDROSTÁTICO DE 16 MANGUEIRA TIPO 2 - 15M, ART PARA TESTE DE HIDRANTE E ALARME DE INCÊNDIO.	ANUAL	1	SIM	PE							X						R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
45	SERVIÇO	85385	LICITAÇÃO PARA GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PRESTADO POR EMPRESA ESPECIALIZADA ATRAVÉS DE OFICINAS CREDENCIADAS	MENSAL	12	NÃO	PE	X												R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
46	BENS	83039	AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO/ DIOXIDO E DEMAIS)	MENSAL	12	NÃO	PE					X								R\$ 23.000,00	R\$ 276.000,00
47	BENS	85149	TESTE RÁPIDO DE COVID	UNIDADE	2400	SIM	PE					X								R\$ 25,00	R\$ 60.000,00
48	SERVIÇO	72416	MANUTENÇÃO DE ESTEIRA	TRIMESTRAL	4	SIM	PE					X								R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - JANEIRO A DEZEMBRO 2024 - UNIDADE: HZS infraestrutura

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL	
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ			
1	SERVIÇO	57362	LICITAÇÃO DE PROJETOS PARA: ADAPTAÇÃO DE ÁREA DE 500M² EM ÁREA ADMINISTRATIVA, (CCIH, QUALIDADE, RH, FATURAMENTO, DIREÇÃO, COMPRAS, EDUCAÇÃO CONTINUADA, SALA DE EQUIPAMENTOS, SALA DE REUNIÕES); CENTRAL DE RESÍDUOS, GUARITAS DE VIGILÂNCIAS, SALAS AMBULATORIAIS, POSSÍVEL PROJETO DE CAIXA DE ÁGUA, PROJETO PARA ADEQUAÇÃO DO SETOR DE PEDIATRIA, ADEQUAÇÃO DE ÁREA INTERNA (RH, FATURAMENTO E ALMOXARIFADO) EM ÁREA ASSISTENCIAL (AMBULATORIOS, DESCANSO, PEQUENOS PROCEDIMENTOS, ATENDIMENTO PEDIÁTRICO); PROJETO PARA JANELAS PANORÂMICAS EM SALAS E ESPAÇOS CONFINADOS E PARA ADEQUAÇÃO DA ENFERMARIA DO PS.	UND.	1	NÃO	PE				X										R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00
2	SERVIÇO	61377	LICITAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS PARA: ADAPTAÇÃO DE ÁREA DE 500M² EM ÁREA ADMINISTRATIVA, (CCIH, QUALIDADE, RH, FATURAMENTO, DIREÇÃO, COMPRAS, EDUCAÇÃO CONTINUADA, SALA DE EQUIPAMENTOS, SALA DE REUNIÕES); CENTRAL DE RESÍDUOS, GUARITAS DE VIGILÂNCIAS, SALAS AMBULATORIAIS, ADEQUAÇÃO DO SETOR DE PEDIATRIA, ADEQUAÇÃO DE ÁREA INTERNA (RH, FATURAMENTO E ALMOXARIFADO) EM ÁREA ASSISTENCIAL (AMBULATORIOS, DESCANSO, PEQUENOS PROCEDIMENTOS, ATENDIMENTO PEDIÁTRICO); IMPANTÇÃO DE JANELAS PANORÂMICAS EM SALAS E ESPAÇOS CONFINADOS E PARA ADEQUAÇÃO DA ENFERMARIA DO PS.	UND.	1	NÃO	PE						X								R\$ 6.000.000,00	R\$ 6.000.000,00

33	BENS	86498	AQUISIÇÃO DE FILTRO ESPECIAL PARA AR CONDICIONADO TRANE 5 A 15 TR	UND.	18	SIM	PE	X										R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00
34	BENS	62779	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FILTRO	UND.	10	SIM	PE	X										R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
35	BENS	4601	AQUISIÇÃO DE ELEMENTOS FILTRANTES (FILTROS)	UND.	60	SIM	PE	X										R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
36	SERVIÇO	64074	AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CARIMBOS	UND.	50	SIM	PE					X						R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
37	BENS	11833	AQUISIÇÃO DE 3 CONTAINERS 40 PÉS PARA ARQUIVO	UND.	3	NÃO	PE	X										R\$ 50.000,00	R\$ 150.000,00
38	SERVIÇO	56192	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO A E MANUTENÇÃO DE VIDROS	UND.	30	SIM	PE			X								R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
39	BENS	78111	AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR PARAFUSO PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL	UND.	2	SIM	PE	X										R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00
40	SERVIÇOS	84801	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONserto/ MANUTENÇÃO DE TRANSFORMADOR E QTA	UND.	12	SIM	PE	X										R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
41	SERVIÇOS	45313	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, GESSOS E GUARNIÇÕES.	UND.	4	SIM	PE				X							R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
42	SERVIÇO	27753	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORME	UND.	250	SIM	PE					X						R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
43	BENS	57370	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO - AMBULÂNCIA	UND.	1	NÃO	PE							X				R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: XXX

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/PPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO ÚLTIMO FORN: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	SERVIÇOS	45024	CREENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - HORAS/PLANTÃO	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 1.062.718,00	R\$ 12.752.616,00		
2	SERVIÇOS	45024	CREENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - PRODUÇÃO	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 468.973,65	R\$ 5.627.683,80		
3	SERVIÇOS	45024	CREENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 1.071.655,23	R\$ 12.859.862,76		
4	SERVIÇOS	45024	CREENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ODONTOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED						X					R\$ 36.812,48	R\$ 441.749,76		
5	SERVIÇO	45024	CREENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TÉCNICO DE FARMÁCIA (10 profissionais)	MENSAL	12	NÃO	CRED						X					R\$ 768.400,00	R\$ 9.220.800,00		
6	SERVIÇO	605-77917	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM ASSISTENCIA SOCIAL	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 15.467,42	R\$ 185.609,04		
7	SERVIÇO	605-77918	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 30.589,56	R\$ 367.074,72		
8	SERVIÇO	605-72629	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM PSICOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 7.614,33	R\$ 91.371,96		
9	SERVIÇO	201-35080	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS EM TÉCNICO DE RADIOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 24.255,64	R\$ 291.067,68		
10	SERVIÇO	105-88878	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ANESTESIOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 263.181,55	R\$ 3.158.178,60		
11	SERVIÇO	601-40137	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CARDIOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 45.113,00	R\$ 541.356,00		
12	SERVIÇO	601-48171	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLINICA MÉDICA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 240.760,00	R\$ 2.889.120,00		
13	SERVIÇO		CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CLINICA MÉDICA ROTINEIRO	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 96.720,00	R\$ 1.160.640,00		
14	SERVIÇO	601-89370	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM INFECTOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 30.690,00	R\$ 368.280,00		
15	SERVIÇO	601-89383	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM OTORRINOLARINGOLOGISTA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 70.322,00	R\$ 843.864,00		
16	SERVIÇO	603-12851	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ODONTOLOGIA HOSPITALAR	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 19.140,00	R\$ 229.680,00		
17	SERVIÇO	601-89385	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PSIQUIATRIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 30.690,00	R\$ 368.280,00		
18	SERVIÇO	601-47838	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 37.583,00	R\$ 450.996,00		
19	SERVIÇO	601-89389	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA ADULTO/INFANTIL	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 27.503,00	R\$ 330.036,00		
20	SERVIÇO	601-89361	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ENDOSCOPIA/COLONOSCOPIA ADULTO E INFANTIL	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 20.114,90	R\$ 241.378,80		
21	SERVIÇO	060-58559	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – GERAL	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 97.544,00	R\$ 1.170.528,00		
22	SERVIÇO	60189396	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – PEDIÁTRICA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 47.420,00	R\$ 569.040,00		
23	SERVIÇO	060-189398	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – PLÁSTICA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 29.208,00	R\$ 350.496,00		
24	SERVIÇO	601-89834	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA – VASCULAR	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 166.502,00	R\$ 1.998.024,00		
25	SERVIÇO		CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM AUXILIAR CIRURGICO	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 182.495,00	R\$ 2.189.940,00		
26	SERVIÇO	0601-89861	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PEDIATRIA	MENSAL	12	NÃO	CRED									X		R\$ 132.660,00	R\$ 1.591.920,00		

27	SERVIÇO	0601-89396	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CIRURGIA PEDIÁTRICA	MENSAL	12	NÃO	CRED												R\$ 47.420,00	R\$ 569.040,00
28	SERVIÇO	021102004-4	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER	MENSAL	12	NÃO	CRED												R\$ 2.140,00	R\$ 25.680,00
29	SERVIÇO	0202-010016	ECOCARDIOGRAMA DE ESTRESSE FARMACOLÓGICO	MENSAL	12	NÃO	CRED												R\$ 9.860,00	R\$ 118.320,00
30	SERVIÇO		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES EM DIAGNÓSTICO EM CARDIOLOGIA	MENSAL	12	NÃO	CRED												R\$ 22.830,00	R\$ 273.960,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: XXX

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/PPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO ÚLTIMO FORN: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	SERVIÇOS	63438	PREVISÃO DE VIAGENS	UNID.	120	/		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: XXX

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/PPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO ÚLTIMO FORN: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	BENS	59333	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, ANTENAS E CABOS/TV	UND.	1	NÃO	PE													R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
2	BENS	59601	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA	UND.	1	NÃO	PE				X									R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
3	BENS	59604	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO	UND.	1	SIM	PE				X									R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
4	BENS	59441	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS P/ MANUTENÇÃO PREDIAL	UND.	1	SIM	PE				X									R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
5	BENS	68297	MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE CILINDROS, FLUXOMETROS, VÁLVULAS DE VÁCUO, ETC.	UND.	1	SIM	PE				X									R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
6	BENS	66849	MATERIAS DE COMBATE A INCÊNDIO	UND.	1	SIM	PE				X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00
7	SERVIÇOS	66864	MÓDULO DE SOMBREAMENTO - COBERTURA NÃO ESTRUTURAL EM ÁREA AMBULATORIAL, SOLARIUMS ETC.	UND.	1	NÃO	PE				X									R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
8	SERVIÇOS	69323	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE GESSO E DRAWALL	M²	600	NÃO	PE				X									R\$ 167,00	R\$ 100.200,00
9	SERVIÇOS	56192	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIDROS	UND.	1	NÃO	PE				X									R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
10	BENS	89716	AQUISIÇÃO DE MACA RETRÁTIL PARA AMBULÂNCIA	UND.	5	SIM	PE				X									R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
11	SERVIÇOS		MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AQUECIMENTO DE ÁGUA	SEMESTRAL	2	SIM	PE				X									R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
12	SERVIÇOS	11833	ALUGUEL DE BARRAÇÃO	MENSAL	9	NÃO	INEXIGIBILIDADE				X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15.800,00	R\$ 142.200,00
13	SERVIÇOS	0201-57362	LICITAÇÃO DE PROJETO DE AMPLIAÇÃO HOSPITALAR CONTEMPLANDO 30 LEITOS (20 LEITOS CIÚRGICOS E 10 LIETOS P/ CUIDADOS PALIATIVOS); 3 SALAS CIRURGICAS DE PEQUENOS PROCEDIMENTOS, 15 SALAS PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL; 4 SALAS DE EXAMES (ECG, ECOCARDIO, VSE, ERGOMETRIA E HOLTER. - 400 M².	M²	400	NÃO	PE													R\$ 1.000,00	R\$ 400.000,00
14	SERVIÇOS	61377	LICITAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE AMPLIAÇÃO HOSPITALAR CONTEMPLANDO 30 LEITOS (20 LEITOS CIÚRGICOS E 10 LIETOS P/ CUIDADOS PALIATIVOS); 3 SALAS CIRURGICAS DE PEQUENOS PROCEDIMENTOS, 15 SALAS PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL; 4 SALAS DE EXAMES (ECG, ECOCARDIO, VSE, ERGOMETRIA E HOLTER. - 400 M².	M²	400	NÃO	PE								X	X	X	X		R\$ 5.000,00	R\$ 2.000.000,00
15	BENS	58537	AQUISIÇÃO DE NOBREAKS 3000 A 5000 VA	UND.	4	SIM	PE													R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
16	SERVIÇOS	55489	SERVIÇOS DE PINTURA DE FACHADA	M²	6000	NÃO	PE													R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
17	BENS	66163	SERVIÇOS REFORMA DE CALÇAMENTO E REVITALIZAÇÃO EXTERNA	M²	2000	NÃO	PE													R\$ 100,00	R\$ 200.000,00
18	SERVIÇO	60427/67185	SERVIÇO DE ANÁLISE DE AGUA	MENSAL	12	NÃO	PE													R\$ 25.166,67	R\$ 302.000,04
19	SERVIÇO	54700	TREINAMENTO PARA EQUIPE DE PEDIATRIA - BENFAZER	MENSAL	12	NÃO	INEXIGIBILIDADE					X								R\$ 3.625,00	R\$ 43.500,00
20	SERVIÇO	61736	BLOCO DE IMPRESSOS DIVERSOS	MENSAL	12	SIM	PE									X				R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
21	SERVIÇO	0419-58079	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIT	9	SIM	PE				X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00
22	SERVIÇO	0322-22502	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: MANUTENÇÃO PREDIAL, COMPREENDENDO A MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS CIVIS, ELÉTRICAS, MECÂNICAS, HIDRÁULICAS E HIDROSSANITÁRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	MÊS	12	NÃO	PE				X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 64.133,80	R\$ 769.605,60
23	SERVIÇO	0802-94501	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: PERCENTUAL DESTINADO A PEÇAS E INSUMOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	MÊS	12	NÃO	PE				X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 42.755,87	R\$ 513.070,39
24	SERVIÇO	0322-47705	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS, UNID. DE MEDIDA: OUTRAS UNIDADES DE MEDIDAS	MÊS	12	NÃO	PE				X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 33.560,33	R\$ 402.724,01

25	SERVIÇO	0208-73985	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO PARA INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA, DE TELECOMUNICAÇÕES E INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	100	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	1.000,00	R\$	100.000,00
26	SERVIÇO	0705-23128	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	3.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	200,00	R\$	600.000,00
27	SERVIÇO	0705-83497	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, APROVAÇÃO EDILÍCIA E DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: TODOS OS TRAMITES NECESSÁRIOS E DEVIDAS ADEQUAÇÕES DO PROJETO PARA A APROVAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (MUNICIPAL E/OU ESTADUAL) CONFORME RELATÓRIO DAS NECESSIDADES APRESENTADO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	6.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	300.000,00
28	SERVIÇO	0723-75194	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	6.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	300.000,00
29	SERVIÇO	0746-74826	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	6.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	300.000,00
30	SERVIÇO	0728-72236	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ELABORAÇÃO DE PROJETO AS BUILT, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	6.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	300.000,00
31	SERVIÇO	0803-55725	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, TIPO: EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	3.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	1.000,00	R\$	3.000.000,00
32	SERVIÇO	0802-43993	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS, EM LOTE ÚNICO, VISANDO A MELHORIA DO AMBIENTE FÍSICO DAS INSTALAÇÕES, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, BEM COMO RESPECTIVO TERMO DE GARANTIA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO E ESPECIFICAÇÕES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	3.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	500,00	R\$	1.500.000,00
33	SERVIÇO	0802 - 33726	SERVIÇO EM ENGENHARIA, EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO, REFORMA E RESTAURAÇÃO, INCLUINDO EXECUÇÃO DE ALVENARIA, INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO E HIDRÁULICA, REVESTIMENTOS E PINTURA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	M²	3.000	NÃO	PE												X	X	X	X	X	X	R\$	150,00	R\$	450.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - JANEIRO A DEZEMBRO 2024 - UNIDADE: HZS infraestrutura

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL									
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ											
1	BENS DE CONSUMO	4501-10491	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 100MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	12	NÃO	PE																			R\$	15,00	R\$	180,00	
2	BENS DE CONSUMO	4501-10493	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 50MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	12	NÃO	PE																				R\$	5,00	R\$	60,00
3	BENS DE CONSUMO	4501-10494	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 75MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	12	NÃO	PE																				R\$	6,00	R\$	72,00
4	BENS DE CONSUMO	4501-10491	ANEL VEDADOR, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 100MM, USO: PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, TUBOS PADRÃO EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	132	NÃO	PE																				R\$	7,00	R\$	924,00
5	BENS DE CONSUMO	4501-10496	ANEL, TIPO: VEDADOR, USO: PARA TUBOS DE PVC, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÃO: 150MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	6	NÃO	PE																				R\$	10,00	R\$	60,00
6	BENS DE CONSUMO	6514-84405	ASSENTO REDUTOR INFANTIL COM ALÇAS	UNIDADE	2	NÃO	PE																				R\$	120,00	R\$	240,00
7	BENS DE CONSUMO	4501-8496	ASSENTO SANITÁRIO, FORMATO: OVAL, ALMOFADADO COM SOBRETAMPA BRILHANTE, COR: BRANCO, MATERIAL: POLIURETANO	UNIDADE	120	NÃO	PE																				R\$	50,00	R\$	6.000,00
8	BENS DE CONSUMO	4501-21064	ASSENTO SANITÁRIO, ELEVADO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR: BRANCO, MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), ALTURA: 13,5CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO EM BACIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	18	NÃO	PE																				R\$	100,00	R\$	1.800,00
9	BENS DE CONSUMO	4501-13764	BACIA SANITÁRIA, CONVENCIONAL, MATERIAL: EM CERÂMICA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	6	NÃO	PE																				R\$	400,00	R\$	2.400,00

10	BENS DE CONSUMO	4501-70487	CONJUNTO SANITÁRIO, COM BACIA E CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	2	NÃO	PE													R\$	500,00	R\$	1.000,00
11	BENS DE CONSUMO	4501-55167	ANEL DE VEDAÇÃO, MATERIAL: 100% CERA DE PARAFINA, PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GUIA QUE FACILITA A INSTALAÇÃO, ELIMINA O MAU CHEIRO, DISPENSA USO DE BOLSA PLÁSTICA, EMBALAGEM: BLISTER, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	36	NÃO	PE													R\$	15,00	R\$	540,00
12	BENS DE CONSUMO	4501-73983	KIT REPARO, USO: CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	4	NÃO	PE													R\$	90,00	R\$	360,00
13	BENS DE CONSUMO	4703 - 39546	OBTURADOR PARA CAIXA ACOPLADA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO: ALTURA: 5CM, DIÂMETRO: 6CM, PROFUNDIDADE: 9CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATIBILIDADE COM CAIXA ACOPLADA DECA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	2	NÃO	PE													R\$	22,00	R\$	44,00
14	BENS DE CONSUMO	5301-51186	PARAFUSO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO (COM PORCA E ARRUELA), USADO NA BROCA DE 10 MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	36	NÃO	PE													R\$	10,00	R\$	360,00
15	BENS DE CONSUMO	8003-77261	COLA ADESIVA, USO: PARA CPVC RÍGIDO, APRESENTAÇÃO: ADESIVO INCOLOR, SEM TOLUENO PARA ÁGUA FRIA, EMBALAGEM: POTE COM NO MÍNIMO 175G	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	15,00	R\$	90,00
16	BENS DE CONSUMO	8004-5355	COLA, TIPO: ADESIVA PVC, ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVC, CETONAS E AROMÁTICOS, USO: COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PEÇAS DE PVC EM GERAL, EMBALAGEM: BISNAGA CONTENDO 75G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	24	NÃO	PE													R\$	12,00	R\$	288,00
17	BENS DE CONSUMO	8004-65736	COLA PARA MADEIRA, EMBALAGEM: FRASCO COM 250G	UNIDADE	18	NÃO	PE													R\$	22,00	R\$	396,00
18	BENS DE CONSUMO	4501-14616	COLA, PARA CANO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE PVA E ÁGUA NÃO TÓXICA, PESO: 75G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL COM BICO REGULADOR DA ABERTURA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	12	NÃO	PE													R\$	20,00	R\$	240,00
19	BENS DE CONSUMO	8004-34028	COLA, TIPO: ADESIVO INSTANTÂNEO, ASPECTO: INCOLOR, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CIANOACRILATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR E TUBO RÍGIDO COM TAMP, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	24	NÃO	PE													R\$	30,00	R\$	720,00
20	BENS DE CONSUMO	8402 - 58264	TOUCA ÁRABE EM HELANCA TRANÇADA, COM ABA TIPO BONÉ.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	15,00	R\$	90,00
21	BENS DE CONSUMO	8402 - 72489	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II CLASSE B, COM ABA FRONTAL.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	50,00	R\$	300,00
22	BENS DE CONSUMO	8402 - 40493	CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E AURICULAR.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	55,00	R\$	330,00
23	BENS DE CONSUMO	8402 - 40497	CINTO DE SEGURANÇA 5 PONTOS TIPO PARAQUEDISTA.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	200,00	R\$	1.200,00
24	BENS DE CONSUMO	8402 - 32454	TRAVA QUEDAS PARA CORDA DE 12MM.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	200,00	R\$	1.200,00
25	BENS DE CONSUMO	4004 - 64345	TALABARTE DE SEGURANÇA EM Y.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	150,00	R\$	900,00
26	BENS DE CONSUMO	4004 - 60342	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	200,00	R\$	1.200,00
27	BENS DE CONSUMO	4004 - 54539	MOSQUETÃO OVAL DE AÇO 25KN.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	30,00	R\$	180,00
28	BENS DE CONSUMO	4004 - 65723	FITA ANEL DE ANCORAGEM.	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	50,00	R\$	300,00
29	BENS DE CONSUMO	8402 - 91386	FITA EUREKA.	UNIDADE	2	NÃO	PE													R\$	100,00	R\$	200,00
30	BENS DE CONSUMO	4205 - 64300	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE ESCADA.	UNIDADE	1	NÃO	PE													R\$	30,00	R\$	30,00
31	BENS DE CONSUMO	4205 - 67937	CORDA DE SEGURANÇA 12MM ROLO COM 30M.	UNIDADE	1	NÃO	PE													R\$	200,00	R\$	200,00
32	BENS DE CONSUMO	8402 - 72458	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 38	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	120,00	R\$	720,00
33	BENS DE CONSUMO	8402 - 72459	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 39	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	120,00	R\$	720,00
34	BENS DE CONSUMO	8402 - 72460	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 40	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	120,00	R\$	720,00
35	BENS DE CONSUMO	8402 - 72461	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 41	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	120,00	R\$	720,00
36	BENS DE CONSUMO	8402 - 72453	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 42	UNIDADE	2	NÃO	PE													R\$	120,00	R\$	240,00
37	BENS DE CONSUMO	8402 - 23483	LUVA DE SEGURANÇA EM RASPA NATURAL TAMANHO G	UNIDADE	3	NÃO	PE													R\$	20,00	R\$	60,00
38	BENS DE CONSUMO	8402 - 75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 09	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	20,00	R\$	120,00
39	BENS DE CONSUMO	8402 - 75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 10	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	20,00	R\$	120,00
40	BENS DE CONSUMO	5104 - 75476	MOCHILA PARA CORDA 50 LITROS	UNIDADE	1	NÃO	PE													R\$	200,00	R\$	200,00
41	BENS DE CONSUMO	8402 - 86110	CAPA DE CHUVA EM TREVIRA KP400	UNIDADE	12	NÃO	PE													R\$	50,00	R\$	600,00
42	BENS DE CONSUMO	8402 - 6949	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE	UNIDADE	12	NÃO	PE													R\$	12,00	R\$	144,00
43	BENS DE CONSUMO	6510 - 35645	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	UNIDADE	12	NÃO	PE													R\$	25,00	R\$	300,00
44	BENS DE CONSUMO	6510 - 36494	PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS	UNIDADE	6	NÃO	PE													R\$	100,00	R\$	600,00

213	BENS DE CONSUMO	4501-55172	CAP DE PVC, ESGOTO, 75MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	3	NÃO	PE											R\$	20,05	R\$	60,15
214	BENS DE CONSUMO	4501-49020	SIFÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, FLEXÍVEL SANFONADO, UNIVERSAL, ADAPTÁVEL ÀS VÁLVULAS DE 1 POLEGADA, 1.1/4 POLEGADAS E 1.1/2 POLEGADAS, COM SAÍDA DE ESGOTO DN 38, 40, 48 E 50, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	96	NÃO	PE											R\$	23,54	R\$	2.259,84
215	BENS DE CONSUMO	4501-73603	CONEXÃO, TIPO: CURVA CURTA, USO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	24	NÃO	PE											R\$	16,00	R\$	384,00
216	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1951	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	34,50	R\$	172,50
217	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1970	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	69,90	R\$	349,50
218	BENS DE CONSUMO	4501-72652	CONEXÃO, TIPO: CURVA LONGA, USO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	19,71	R\$	98,55
219	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1968	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	23,90	R\$	119,50
220	BENS DE CONSUMO	4501-72651	CONEXÃO, TIPO: CURVA LONGA, USO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	29,00	R\$	145,00
221	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1940	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	19,76	R\$	98,80
222	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1937	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	4,89	R\$	24,45
223	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1939	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	11,90	R\$	59,50
224	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1938	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	5,70	R\$	28,50
225	BENS DE CONSUMO	SINAPI 42693	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	189,00	R\$	945,00
226	BENS DE CONSUMO	SINAPI 42695	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	239,75	R\$	1.198,75
227	BENS DE CONSUMO	SINAPI 42694	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	432,00	R\$	2.160,00
228	BENS DE CONSUMO	SINAPI 20097	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	24,49	R\$	122,45
229	BENS DE CONSUMO	SINAPI 20098	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	94,02	R\$	470,10
230	BENS DE CONSUMO	SINAPI 20096	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	18,24	R\$	91,20
231	BENS DE CONSUMO	SINAPI 1880	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	6,43	R\$	32,15
232	BENS DE CONSUMO	SINAPI 39274	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	5	NÃO	PE											R\$	3,90	R\$	19,50
233	BENS DE CONSUMO	4501-28651	REGISTRO, PARA CHUVEIRO, MATERIAL: METAL, BITOLA: 3/4, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	12	NÃO	PE											R\$	50,00	R\$	600,00
234	BENS DE CONSUMO	4501-63229	ACABAMENTO DE REGISTRO DE PRESSÃO, 1/2 E 3/4, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MATERIAL: METAL, COR: CROMADO, PRATA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	24	NÃO	PE											R\$	35,00	R\$	840,00
235	BENS DE CONSUMO	5605-90113	RODA FORRO PERFIL U EM PVC DE 8MM, COR: BRANCA	UNIDADE	24	NÃO	PE											R\$	38,90	R\$	933,60
236	BENS DE CONSUMO	5307-72767	ARAME LISO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, BITOLA: 18	UNIDADE	12	NÃO	PE											R\$	49,90	R\$	598,80
237	BENS DE CONSUMO	5307-75806	ARAME, TIPO: FARPADO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, EMBALAGEM: ROLO COM 400M, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	2	NÃO	PE											R\$	548,43	R\$	1.096,86
238	BENS DE CONSUMO	5601-90057	ARGAMASSA, TIPO: AC1, EMBALAGEM: SACO COM 20KG	UNIDADE	120	NÃO	PE											R\$	16,90	R\$	2.028,00
239	BENS DE CONSUMO	5601-10688	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AREIA E ADITIVOS, USO: USO GERAL, INTERNO E EXTERNO, EMBALAGEM: SACO DE 20KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	120	NÃO	PE											R\$	59,65	R\$	7.158,00
240	BENS DE CONSUMO	5601-72359	ARGAMASSA, TIPO: AC3, EMBALAGEM: SACO COM 20KG	UNIDADE	840	NÃO	PE											R\$	46,90	R\$	39.396,00
241	BENS DE CONSUMO	4501-13368	BUCHA, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, MATERIAL: NYLON, MEDIDA: S10, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	840	NÃO	PE											R\$	1,99	R\$	1.671,60
242	BENS DE CONSUMO	4501-44547	BUCHA DE FIXAÇÃO COM ANEL, USO: PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA, MATERIAL: NYLON, MEDIDA: 10MM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	240	NÃO	PE											R\$	1,10	R\$	264,00
243	BENS DE CONSUMO	4501-10628	BUCHA, TIPO: COM PARAFUSO, DIÂMETRO: 10MM, MATERIAL: POLIAMIDA E AÇO GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSO COM CABEÇA CHATA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	840	NÃO	PE											R\$	5,47	R\$	4.594,80
244	BENS DE CONSUMO	5301-63658	BUCHA, TIPO: S, MODELO: S12, 60MM, DIÂMETRO DO PARAFUSO (INDICADO): 8-10MM, MATERIAL: NYLON	UNIDADE	840	NÃO	PE											R\$	1,29	R\$	1.083,60
245	BENS DE CONSUMO	5301-63653	BUCHA, TIPO: S, MODELO: S5, 25MM, DIÂMETRO DO PARAFUSO (INDICADO): 3-4MM, MATERIAL: NYLON	UNIDADE	840	NÃO	PE											R\$	0,35	R\$	294,00
246	BENS DE CONSUMO	4501-10627	BUCHA, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, MATERIAL: NYLON, MEDIDA: S6, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	UNIDADE	840	NÃO	PE											R\$	1,99	R\$	1.671,60
247	BENS DE CONSUMO	4501-5392	BUCHA, TIPO: COM PARAFUSO, FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA, MATERIAL: POLIAMIDA E AÇO GALVANIZADO, MEDIDA: DIÂMETRO DE 6MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSO COM CABEÇA CHATA	UNIDADE	840	NÃO	PE											R\$	2,58	R\$	2.167,20

